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1. CONSOLIDADO OFERTAS RECIBIDAS

En desarrollo de la Licitaciéon Privada Abierta No 001 de 2023, cuyo objeto es REALIZAR LA
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, SOCIAL, AMBIENTAL Y JURIDICO
PARA EL SIGUIENTE PROYECTO: “DOTACION DE MOBILIARIO PARA LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS Y
CENTROS ASOCIADOS DEL MUNICIPIO DE CORDOBA, BOLIVAR”. y cuyo cierre se efectud a los veinticinco

(25) dias de enero de 2023, a las 11:00 a.m., se recibieron las siguientes ofertas:

OFERTAS:

FECHAY INTEGRANTES Y

HORA PORCENTAJE DE HORA DE SOBRE 2
N2 MAXIMAS :So“ggfqiz:; PARTICIPACION DE CORREO HA?B(I)LBI::N}I'ES OFERTA
DE CIERRE CADA UNO ELECTRONICO ECONOMICA

SOBRE 3
PONDERABLES

(3) Correos
recibidos el

ESPACIOS 24/01/2023:

URBANOS

1 GRUPO N/A

CONSTRUCTOR
S.AS

Recibido en Recibido en
9:27 a.m. término término

9:27 a.m.
9:29 a.m.

Recibido en
término

INGEPLAN SAS BIC (4) Correos
(40%) recibidos el
24/01/2023:
CONSORCIO JORGE ALVARO Recibido en Recibido en
2 EDUCATIVO 23 | “ANCHEZB.YCIA 6:41p.m. término término
S.A.S. (60%) 6:42 p.m.
6:42 p.m.
6:43 p.m.

Recibido en
término

(4) Correos

25 de enero recibidos el
de 2023 24/01/2023:

09:00 a.m.
ARG 8:24 p.m.

CONSULTORES 8:27 p.m.
3 & SERVICIOS N/A 8:28 p.m. Recibido en Recibido en
S.A.S. 8:30 p.m. término término
(1) Correo
recibido el
25/01/2023:

6:55a.m.

Recibido en
término
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FECHAY INTEGRANTES Y
HORA PORCENTAIJE DE HORA DE SOBRE 2
Ne MAXIMAS ITISO“II’I(B)T\]EEzE'; PARTICIPACION DE CORREO HASB?LBI::N?I'ES OFERTA SOBRE 3
DE CIERRE CADA UNO ELECTRONICO ECONOMICA | PONDERABLES
LINO ANDRES (3) Correos
MENDOZA recibido el
CONSORCIO . _
DOTACION VELASQUEZ (35%) 25/01/2023: Recibido en Recibido en Recibido en
4 E&M 2023 término término término
ABRAHAM 6:14 a.m.
ENRIQUE ESPINOSA 6:17 a.m.
DIAZ (65%) 6:18 a.m.
(3) Correos
LUZ EMILIA 2':%2}‘;%;;_
5 MORALES N/A ' Recibido en Recibido en %
CUELLAR término término
8:00 a.m.
8:00 a.m.
8:00 a.m.
(4) Correos
recibido el
GNG 25/01/2023:
6 INGENIERIA N/A Recibido en Recibido en Recibido en
S.AS. 8:35a.m. término término término
8:35a.m.
8:36 a.m.
8:37 a.m.
(3) Correos
recibido el
INSERGROUP 25/01/2023: . L. .
7 SAS. N/A Re€lblq0 en Recllb@o en Retflblqo en
término término término
8:36a.m.
8:38 a.m.
8:41 a.m.

* Se deja constancia durante la audiencia de cierre que el proponente No. 5 correspondiente a LUZ EMILIA MORALES
CUELLAR quien allega su propuesta el dia 25 de enero de 2023, presenta dos correos correspondientes al sobre de
requisitos habilitantes y un correo correspondiente al sobre de oferta econdmica, no presentdandose el sobre que
corresponde a los requisitos ponderables, razén por la cual, conforme al literal m. del numeral 5.6 Causales de
rechazo de los Términos de Referencia sefiala que:

“5.6. CAUSALES DE RECHAZO

“m. Cuando el proponente no presente junto con la propuesta los requisitos ponderables.”
Con base en lo anteriormente mencionado, la propuesta allegada y que se encuentra incursa en la causal de
rechazo anteriormente mencionada correspondiente al proponente LUZ EMILIA MORALES CUELLAR queda
rechazada de plano y no sera objeto de evaluacién.
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2. EVALUACION REQUISITOS HABILITANTES

En desarrollo de la Licitacién Privada Abierta No 001 de 2023, cuyo objeto es REALIZAR LA
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, SOCIAL, AMBIENTAL Y JURIDICO
PARA EL SIGUIENTE PROYECTO: “DOTACION DE MOBILIARIO PARA LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS Y
CENTROS ASOCIADOS DEL MUNICIPIO DE CORDOBA, BOLIVAR”, y cuyo cierre se efectud a los veinticinco
(25) dias de enero de 2023, a las 11:00 a.m., se evaluaron los requisitos habilitantes y se solicitd la
subsanacion de los items calificados como “NO CUMPLE/ SUBSANAR.”

De acuerdo con lo anterior, se evaluaron las subsanaciones solicitadas a la oferta conforme con lo
establecido en los términos de referencia en relacién con los REQUISITOS HABILITANTES, juridicos,
financieros y técnicos, obteniendo los siguientes resultados.

2.1.1. ESPACIOS URBANOS GRUPO CONSTRUCTOR S.A.S.

2.1.1.1. Evaluacidn de requisitos habilitantes de orden juridico

1. CONDICIONES JURIDICAS, REVISAR CUMPLE /

CAPITULO DE REQUISITOS DE NO FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
CAPACIDAD JURIDICA CUMPLE
Correo 1
Carta de presentacion de la ngunsﬁos
1 | propuesta (Incluido abono o aval de Cumple habilitantes PDF
la oferta) LP,A 001 de 2023,
Pag.4a7y150a
152
Matricula mercantil expedida por la
2 | cdamara de comercio, menor a 30 N/A N/A
dias
Correo 1
Certificado de existenciay Requisitos
3 | representacion legal, menor a 30 Cumple habilitantes PDF
dias LPA 001 de 2023,
Pag. 12 a 20

4 Documento de constitucion del N/A N/A
proponente plural

Apoderados, revisar facultades en

5 . N/A N/A
caso de que actuen a través de / /
Registro unico tributario o su Correo 1 LPA 002
6 | o8 Cumple | de 2022. Pag. 122
equivalente
ad
Correo 1
Requisitos
7 | Registro unico de proponentes Cumple habilitantes PDF No registra sanciones
LPA 001 de 2023,
Pag. 26 a 112
Declaraciéon juramentada imposicion Correo 1
8 1 Cumple ..
multas, sanciones Requisitos
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1. CONDICIONES JURIDICAS, REVISAR CUMPLE /
CAPITULO DE REQUISITOS DE NO FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
CAPACIDAD JURIDICA CUMPLE
habilitantes PDF
LPA 001 de 2023,
Pag. 114 a 115
Correo 1
" Requisitos
9 :’::::ff;::;::e Pago de aportes Cumple habilitantes PDF
LPA 001 de 2023,
Pag. 117
El proponente debe ajustar la
garantia de seriedad conforme al
numeral 6.1.10, respecto de los
amparos que la misma cubre los
cuales deben especificarse "La
garantia de seriedad de la oferta
cubrird la indemnizacion derivada
del incumplimiento del
ofrecimiento, en los siguientes
eventos, asi:
a. La no ampliacion de la vigencia
de la garantia de seriedad de la
Correo 1 oferta cuando el plazo para
Garantia de seriedad de la Requisitos la aceptacion de la oferta o para Aporta los
10 propuesta Cumple habilitantes PDF | suscribir el contrato es prorrogado, documentos
LPA 001 de 2023, siempre que tal prérroga solicitados
Pag. 120a 128 sea inferior a sesenta (60) dias
calendario.
b. El retiro de la propuesta después
de vencido el plazo fijado para la
presentacion de las
ofertas.
¢. La no suscripcion del contrato sin
justa causa por parte del
adjudicatario.
d. La falta de otorgamiento por
parte del proponente seleccionado
de la garantia de
cumplimiento del contrato."
Correo 1
. . Requisitos
11 :::‘t:::::‘aiade la cédula de Cumple habilitantes PDF
LPA 001 de 2023,
Pag. 130
Correo 1
Certificado de responsabilidad fiscal Requisitos
12 | de la Contraloria General de la Cumple habilitantes PDF
Republica LPA 001 de 2023,
Pag. 132 a 133
13 Certificado de antecedentes de la Cumple Correo 1
Procuraduria General de la Nacion Requisitos
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1. CONDICIONES JURIDICAS, REVISAR CUMPLE /
CAPITULO DE REQUISITOS DE NO FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
CAPACIDAD JURIDICA CUMPLE
habilitantes PDF
LPA 001 de 2023,
Pag. 135a 136
Certificado de antecedentes F{C:J:?s(i)tols
14 jl:::‘:ic::‘laels_del Ministerio de Defensa Cumple habilitantes PDF
Policia Nacional LPA 091 de 2023,
Pag. 138
Correo 1
s . Requisitos
15 :::::;::::;::E:ratam|ento de Cumple habilitantes PDF
LPA 001 de 2023,
Pag. 140 a 141
Correo 1
Formato de certificacion de Requisitos
16 | prevencion del lavado de activos y Cumple habilitantes PDF
de la financiacion del terrorismo LPA 001 de 2023,
Pag. 143 a 144
Correo 1
Formato de declaracion de Requisitos
17 | prevencion del lavado de activos y Cumple habilitantes PDF
de la financiacion del terrorismo LPA 001 de 2023,
Pag. 146 a 148
Correo 1
Formato de declaracién Requisitos
18 | juramentada inexistencia conflicto Cumple habilitantes PDF
de interés LPA 001 de 2023,
Pag. 10
Correo 1
e Lo Requisitos
19 For:la?to de ce;rtlflca'cm.n de Cumple habilitantes PDF
participacion de accionistas LPA 001 de 2023,
Pag. 190

Resultado evaluacion juridica: CUMPLE
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2.1.1.2. Evaluacidn de requisitos habilitantes de orden financiero

Documentos solicitados

ESTADO
REQUISITOS DE CAPACIDAD FINANCIERA PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES
El balance y estado de resultados con corte al
31/12/2021 se encuentran debidamente
Balance general y CORREO 1. REQUISITOS firmados por el rgpresentante legal Edison
estado de resultados 31 CUMPLE HABILITANTES - Javier Soto’ Ramirez con CC. 80068286,
dic 2021 CORREO NO 1-LPA 001 | contador publico Maritza Mendez Gonzalez

DE 2023 - pg 155-158 |[con T.P. 130361-T y el contador publico
independiente Paola Rodriguez con T.P.
261412 -T.

Las notas a los estados financieros con corte
al 31/12/2021 se encuentran debidamente

CORREO 1. REQUISITOS | firmadas por el representante legal Edison

Notas a los estados CUMPLE HABILITANTES - Javier Soto Ramirez con CC. 80068286,
financieros CORREO NO 1-LPA 001 | contador publico Maritza Mendez Gonzalez

DE 2023 -pg 164-184 |con T.P. 130361-T y el contador publico
independiente Paola Rodriguez con T.P.
261412 -T.

Las notas a los estados financieros con corte
PO1 ESPACIOS al 31/12/2021 se encuentran debidamente
URBANOS firmadas por el representante legal Edison
GRUPO Javier Soto Ramirez con CC. 80068286 y
CONSTRUCTOR Certificacion y dictamen CORREO 1. REQUISITOS | contador publico Maritza Mendez Gonzalez
SAS de los estados CUMPLE HABILITANTES - con T.P. 130361-T.
) . CORREO NO 1-LPA0O1

financieros .

DE 2023 - pg 186 - 188 |Se presenta el dictamen de los estados
financieros con corte a 31/12/2021 se
encuentran debidamente firmados por el
contador publico independiente Paola
Rodriguez con T.P. 261412 -T.

Para la contadora publica Maritza Mendez
Gonzalez con T.P. 130361-T, se presenta
copia de la cédula de ciudadania, copia de la
Fotocopia de la tarjeta tarjeta profesional vy certificado de
profesional y certificado CORREO 1. REQUISITOS | antecedentes disciplinarios expedido con
de antecedentes CUMPLE HABILITANTES - fecha del 23/12/2022.
disciplinarios emitido CORREO NO 1-LPA 001

por la junta central de DE 2023 -pg 192-197 |Para la contadora publica independiente
contadores Paola Rodriguez con T.P. 261412 -T, se
presenta copia de la tarjeta profesional y
certificado de antecedentes disciplinarios

expedido con fecha del 18/11/2022.
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Indicadores financieros y de capacidad organizacional minimos requeridos.

No INDICADOR FORMULA CONDICION MARGEN RESULTADO EVALUACION
1 | indice de liquidez ACtIYO Corrlfente/ Mayor o Igual a 1,2 2,17 CUMPLE
Pasivo Corriente
2 Nivel de Pasivo Menor o Igual a 70% 40% CUMPLE
endeudamiento | Total/Activo Total g ° °
Razon de Utilidad Mavor o ieual o
3 cobertura de operacional/ . ¥ g 1,0 10,62 CUMPLE
. , . indeterminado
interés gastos de intereses
- Utilidad
4 Rentab'llldac.I del operacional/ Mayor o Igual a 1,30% 51% CUMPLE
Patrimonio . .
Patrimonio
- Utilidad
5 Rentzl:():[clil\c/ijd del operacional/ Mayor o igual a 1,30% 31% CUMPLE
activo
RESULTADO INDICADORES FINANCIEROS Y DE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL CUMPLE

Resultado evaluacién financiera: CUMPLE

2.1.1.3. Evaluacidn de requisitos habilitantes de orden técnico

Experiencia minima requerida
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Proporcion participacion Val'or
acreditado
pomers Valor Total
No. No. de Contratista/ Fecha de Tiempo de Tiempo Total Estado/ Ejecutado
de Contratante Objeto Integrante | Fecha de Inicio L Suspension plead Finalizado/ (SMMLV)
orden contrato que aporta fenninecion (Meses) (Meses) Liquidado Participacion Vel U
e . ($) 1,C,UT %) Ejecutado (SMMLV)
(SMMLV)
Realizar la interventoria
técnica, administrativa,
financiera, contable, social,
ambiental y juridica para los
siguientes proyectos:
1. “Dotacién de mobiliario
Fiduciaria ) e.scol.ar fase 1 par.a 31- Espacios
la |n.st.|tuC|ones edt:|c.at.|vas 08865- Urbanos o s s
1 Previsora oficiales del municipio de 002- Grupo 11/10/2021 30/04/2022 N.A. 6,73 Liquidado £24.299.910,00 824,30 1 100% 824.299.910,00 824,30
SA. Chaparral departamento del 2021 Constructor
Tolima.” S.AS.
2. “Dotacién de mobiliario
escolar para todas las
instituciones educativas
oficiales del municipio de
Rioblanco departamento del
Tolima”
3 824,30
824.299.910,00 !
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Se concluye segun revisidn de informacion, lo siguiente:

DESCRIPCION

Para el presente proceso licitatorio los
proponentes deberan presentar minimo uno (1) y
maximo cuatro (4) contratos ejecutados
directamente que se encuentren terminados y
recibidos a satisfaccion que deberan tener por
objeto o contener dentro de su alcance:

“Interventoria y/o supervision de contratos de
dotacidn y/o suministro de mobiliario
institucional”

Los contratos aportados deberan sumar un valor
igual o superior a 1.5 veces el valor del
PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en
SMMLV.

Al menos uno de los contratos aportados,
incluyendo sus adiciones debera ser por un valor
superior al 50% del valor del PRESUPUESTO
ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.

Por lo menos el cincuenta por ciento (50%) del
valor total especifico acreditado debe ser en
interventoria y/o supervision de contratos de

dotacién y/o suministro de mobiliario
institucional. Aplica de manera exclusiva a la
experiencia minima requerida contenida en este
numeral y, por ende, no aplica al requisito de
experiencia especifica adicional del proponente
contenido en el numeral 7.1.1 de requisitos
ponderables.

OBSERVACION EVALUACION FOLIO (s)
El proponente presenta un (1)
contrato con el que pretende Correo No. 1 - Correo
validar los requisitos de la LPA. CUMPLE No. 01 - LPA No 001
El contrato cumple con los de 2023 - Folios 201 a
requisitos establecidos en los 206
TDR.
El contrato No. 1 contiene
dentro de su alcance
interventoria a proyectos de
L iliari
Instuciones educatie s Correo No. 1 - Correo
. S No. 01 - LPA No 001
estado es termlnado,.llt.qwdado y CUMPLE de 2023 - Folios 201 a
se encuentra recibido a
. - 206
satisfaccion.
Cumpliendo asi con los
requisitos solicitados.
El contrato No. 1 acredita este
requisito, ya que aporta 824,30 Correo No. 1 - Correo
SMMLYV, este valor es mayor al CUMPLE No. 01 - LPA No 001
requisito solicitado, que es de 2023 - Folios 201 a
acreditar una sumatoria de por 206
lo menos 187,88 SMMLV.
El contrato No. 1 acredita este
requisito, ya que aporta 824,30 Correo No. 1 - Correo
SMMLYV, este valor es mayor al
requisito solicitado, el cual es CUMPLE No. 01 -1PA No 001
auisr ’ de 2023 - Folios 201 a
acreditar un contrato que 206
aporte por lo menos 62,63
SMMLV.
El valor acreditado que
corresponde al alcance Correo No. 1 - Correo
requerido es de 824,30 SMMLYV, CUMPLE No. 01 - LPA No 001

valor mayor al requisito
solicitado, el cual es acreditar
por lo menos el 412,15 SMMLV.

de 2023 - Folios 201 a
206
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DESCRIPCION

OBSERVACION

EVALUACION

FOLIO (s)

En los contratos cuyo alcance incluya la
interventoria de otros productos o servicios, solo
se debera tener en cuenta la proporcionalidad del

componente de dotaciones de mobiliario
institucional en el contrato objeto de la
intervencion. El Proponente debera allegar
documento (orden de compra, factura, acta, etc.)
que soporte claramente el porcentaje, o, valor, o,
items del componente dotacidn de mobiliario.

Nota 2: Para la acreditacion de experiencia minima
requerida no se tendran en cuenta contratos cuyo
objeto no esté relacionado directamente con
interventoria y/o supervision de contratos de
dotacion y/o suministro de mobiliario
institucional. No sera valida la experiencia por
interventoria o supervision para la
implementacion de modelos pedagdgicos en todas
sus modalidades conformada con elementos
pedagodgicos, ludicos asi mismo no sera vélida la
experiencia en interventorias para la entrega de
equipos o soluciones tecnoldgicas en todas sus
modalidades ni de interventorias de contratos de
dotacidn y/o suministro de menaje de cocina para
restaurantes institucionales.

N.A.

CUMPLE

Correo No. 1 - Correo
No. 01 - LPA No 001
de 2023 - Folios 201 a
206

La experiencia minima requerida se debera
acreditar con el diligenciamiento del Anexo No 6:
Experiencia minima requerida, el cual debe ser
firmado por el representante legal o apoderado
del Proponente del oferente individual o el
representante legal o apoderado del Proponente

plural.

El proponente presenta el Anexo

No. 6 completamente

diligenciado y firmado por parte
del representante legal, en

formato PDF.

CUMPLE

Correo No. 1 - Correo
No. 01 - LPA No 001
de 2023 - Folio 201

En caso de figuras asociativas todos los integrantes
de la figura asociativa deberdn aportar minimo un
(1) contrato valido de los requeridos en la
experiencia minima habilitante. Los contratos con
los que se pretenda acreditar este requisito
deberan haber sido ejecutados directamente
(individualmente o como integrante de una figura
asociativa) por parte del integrante de la figura
plural que se presente en la LPA.

N.A.

CUMPLE

Correo No. 1 - Correo
No. 01 - LPA No 001
de 2023 - Folios 201 a
206

Resultado evaluacién técnica: CUMPLE
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2.1.2. CONSORCIO EDUCATIVO 23
JORGE ALVARO SANCHEZ B Y CIAS.A.S. 60%
INGEPLAN.CO SAS BIC 40%

2.1.2.1. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden juridico

1. CONDICIONES JURIDICAS,

RE;EJ\I/;T:CI:SCII).\: IC-I-:F:-AOCII); AD CUEIIU':\I/'IE)(ENO FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
JURIDICA
Correo 1 Requisitos

Carta de presentacion de la habilitantes PDF

1 | propuesta (Incluido abono Cumple anexo 3y carpeta
o aval de la oferta) documentos abono

de la propuesta

Matricula mercantil

2 | expedida por la camara de N/A N/A
comercio, menor a 30 dias
Certificado de existenciay Correo 1 Requisitos

3 | representacion legal, Cumple habilitantes carpeta

menor a 30 dias

Exiy RL

Documento de constitucion
4 Cumple
del proponente plural

Correo 1 Requisitos
habilitantes PDF

anexo 16
Apoderados, revisar
5 | facultades en caso de que N/A N/A
actuen a través de
P . . rreo 1R isi
Registro unico tributario o Co .?O equisitos
6 su equivalente Cumple habilitantes carpeta
9 RUT
. - Correo 1 Requisitos .
Registro unico de . q No registra
7 Cumple habilitantes carpeta .
proponentes sanciones
RUP
Declaracion juramentada Correo 1 Requisitos
8 | imposicion multas, Cumple habilitantes carpeta
sanciones Decl multy san
g Correo 1 Requisitos
Certificado de pago de - q
9 X Cumple habilitantes carpeta
aportes parafiscales )
parafiscales
, . Correo 1 Requisitos
Garantia de seriedad de la L 4
10 Cumple habilitantes carpeta
propuesta . .
Péliza garantia
. . Correo 1 Requisitos
Fotocopia de la cédula de i 9
11| . ., Cumple habilitantes carpeta
ciudadania
Doc proponente
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1. CONDICIONES JURIDICAS,

REVISAR CAPITULO DE CUMPLE / NO
REQUISITOS DE CAPACIDAD CUMPLE FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
JURIDICA
Certlflcadcf fle ' Correo 1 Requisitos
responsabilidad fiscal de la s
12 , Cumple habilitantes carpeta
Contraloria General de la
L Antecedentes
Republica
Certificado de Correo 1 Requisitos
antecedentes de la .
13 P Cumple habilitantes carpeta
Procuraduria General de la
. Antecedentes
Naciéon
Certificado de
antecedentes judiciales del Correo 1 Requisitos
14 | Ministerio de Defensa Cumple habilitantes carpeta
Nacional - Antecedentes
Policia Nacional
Autorizacion de Cor'r('eo 1 Requisitos
R habilitantes carpeta
15 | tratamiento de datos Cumple .
Tratamiento de
personales
datos
Formato de certificacion de Correo 1 Requisitos
16 prevencion del lavado de Cumple habilitantes carpeta
activos y de la financiacion P lista de lavado de
del terrorismo activos
Formato de declaracion de ..
., Correo 1 Requisitos
prevencion del lavado de L
17 activos v de la financiacién Cumple habilitantes carpeta
ve Decl SARLAFT
del terrorismo
Formato de declaracién Correo 1 Requisitos
18 | juramentada inexistencia Cumple habilitantes carpeta
conflicto de interés Confint
Formato de certificacion de Cor.r?o 1 Requisitos
19 Cumple habilitantes carpeta

participacion de accionistas

Part acc

Resultado evaluacion juridica: CUMPLE
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2.1.2.2. Evaluacidn de requisitos habilitantes de orden financiero

ESTADO
REQUISITOS DE CAPACIDAD FINANCIERA PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES
CORREO 1 REQUISITOS El balance y estado de resultados Fon corte
al 31/12/2021 se encuentran debidamente
Balance general y estado HABILITANTES - 1. REQ firmados por el representante legal Jorge
de resultados 31 dic 2021 CUMPLE HABPT2-2-12. CAPFIN | ¢\ Sanchez con CC. 797858746 y
-JASBY CIA - 2 EEFF JASB L1
CIA 2021 -pe 2 - 3 contador publico Yobana Reyes Bayona con
Pe T.P.134499-T.
CORREO 1 REQUISITOS Las notas a los estados fmancneros'con corte
al 31/12/2021 se encuentran debidamente
Notas a los estados HABILITANTES - 1. REQ firmados por el representante legal Jorge
financieros CUMPLE HAB PT 2 -2 - 12. CAP FIN Alvaro Szfnchez czn cC 797858746 ’
-JASBY CIA - 2 EEFF JASB - ) ¥
CIA 2021 - pg 7 - 25 contador publico Yobana Reyes Bayona con
Pe T.P.134499-T.
Se presenta el certificacién de los estados
financieros con corte a 31/12/2021 se
encuentran debidamente firmados por el
CORREO 1 REQUISITOS | representante legal Jorge Alvaro Sanchez
Certificacion v dictamen HABILITANTES - 1. REQ | con CC. 797858746 y contador publico
JORGE ALVARO de | Yc p CUMPLE HAB PT 2-2-12. CAP FIN | Yobana Reyes Bayona con T.P.134499-T.
SANCHEZ B Y CIA ‘; 0s estados “JASB Y CIA -
SAS ihancieros CERTIFICACION EEFF/ |Se presenta dictamen a los estados
DIC EST FIN 21-20 financieros con corte a 31/12/2021 se
encuentran debidamente firmados por el
contador publico independiente Jennifert
Paola Leguizamén T.P. 278951-T.
Para la contadora publica Yobana Reyes
Bayona con T.P.134499-T, se presenta copia
de la cédula de ciudadania, copia de la
. . tarjeta profesional y Certificado de
Fotocopia de a tarjeta antecedentes disciplinarios expedido con
profesional y certificado CORREO 1 REQUISITOS fecha delp 1p2/01/2023
de antecedentes HABILITANTES - 1. REQ ’
T " CUMPLE
disciplinarios emitido por HAB PT 2 -2 - DOC Para la contadora publica independiente
la junta central de CONTADOR - JASB Y CIA Jennifert Paola Leguizamon T.P. 278951-T,
contadores . ,
se presenta copia de la cédula de
ciudadania, copia de la tarjeta profesional y
certificado de antecedentes disciplinarios
expedido con fecha del 24/01/2023.
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REQUISITOS DE ESTADO
CAPACIDAD FINANCIERA | PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES SUBSANACIONES
El proponente no subsand toda vez que
El balance y estado de no aclaré la diferencia registrada _e_n el
valor reportado para la utilidad
resultados con  corte  al operacional entre los estados financieros
31/12/2021 se encuentran ZI RUP
CORREO 1 debidamente firmados por el y '
Balance REQUISITOS | representante legal Juan Pablo De acuerdo con lo anterior el
HABILITANTES | Mufioz con CC. 80854607 y p
generaly NO CUMPLE ey L proponente queda rechazado segun lo
-1. REQHAB | contador publico Viviana Roa i
estado de / PT2-2-12 Espafia con T.P. 193590-T descrito en la causal de rechazo de los
resultados 31 | RECHAZADO CAP FIN _' P o | términos de referencia, literal x: "Si
ic2021 | pl
dic 20 INGEPLAN - 1 | Nota: Se presentan diferencias dentro de: 'p azo oto'r'gado para subsanar
los requisitos habilitantes, de orden
EEFF 2021 en los valores reportadosenlos | ., . . . .
juridico, financiero y técnico, el
EEFF y el RUP. Por favor aclarar .
.\ proponente no lo hiciere o subsane de
y remitir los documentos que .
. manera errénea o que con los soportes
soporten su argumentacion. . .
existentes no cumplan con los requisitos
habilitantes."
El proponente no subsand toda vez que
no aclaré la diferencia registrada en el
Las notas a los estados .
. . valor reportado para la utilidad
financieros con  corte al operacional entre los estados financieros
31/12/2021 se encuentran ZI RUP
CORREO 1 debidamente firmados por el y ’
REQUISITOS | representante legal Juan Pablo De acuerdo con lo anterior el
HABILITANTES | Mufioz con CC. 80854607 )
INGEPLAN | Notasalos | NO CUMPLE unoz . . y proponente queda rechazado segun lo
-1. REQHAB | contador publico Viviana Roa .
CO SAS estados / PT22-12 Espafia con T.P. 193590-T descrito en la causal de rechazo de los
BIC financieros | RECHAZADO CAP FIN _' P T " | términos de referencia, literal x: "Si
INGEPLAN - 2 | Nota: Se presentan diferencias dentro de.I .plazo oto.r.gado para subsanar
los requisitos habilitantes, de orden
NOTAS 2021 | en los valores reportadosenlos | ., . ) . o
juridico, financiero y técnico, el
EEFF y el RUP. Por favor aclarar -
o proponente no lo hiciere o subsane de
y remitir los documentos que ,
., manera erronea o que con los soportes
soporten su argumentacion. . .
existentes no cumplan con los requisitos
habilitantes."
Se presenta el certificacion de
los estados financieros con
corte a 31/12/2021 se
comeo | dedanente
REQUISITOS P o
legal Juan Pablo Mufioz con CC.
HABILITANTES .
e s 80854607 y contador publico
Certificaciény -1. REQ HAB o .
dictamen de PT2-2-12 Viviana Roa Espafia con T.P.
LE ’ 1 -T.
los estados cump CAP FIN - 93590-T N/A
financieros INGEPLAN - 4 Se presenta dictamen a los
CERTIFICACION estaZos financieros con corte a
/3I|i(F)(2)TRI%/IZE31 31/12/2021 se encuentran
debidamente firmados por el
contador publico
independiente Paola Piragauta
Piragauta T.P. 137993-T.
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REQUISITOS DE ESTADO
CAPACIDAD FINANCIERA | PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES SUBSANACIONES
Nota: Se presenta documento
de no tener revisor fiscal, O
ACLARACION EEFF .
Para el contador publico Viviana
Roa Espafia con T.P. 193590-T,
se presenta copia de la cédula
de ciudadania, copia de la
Fotocopia de tarjeta profesional y Certificado
la ta.rjeta CORREO 1 de an.tecedentes disciplinarios
profesional y REQUISITOS expedido con fecha del
:i;:‘;';:iztii HABILITANTES | 27/12/2022.
S CUMPLE -1. REQ HAB - N/A
disciplinarios PT 2-2- DOC Para el contador publico
emitido por la independiente Paola Piragauta
. CONTADOR - .
junta central Piragauta T.P. 137993-T, se
INGEPLAN . .
de presenta copia de la cédula de
contadores ciudadania, copia de la tarjeta
profesional y certificado de
antecedentes disciplinarios
expedido con fecha del
29/11/2022.
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Indicadores financieros y de capacidad organizacional minimos requeridos.

No INDICADOR FORMULA CONDICION MARGEN RESULTADO | EVALUACION
2 Ir}dlc.e de ACtIYo Corrlfente/ Mayor o Igual a 1,2 1,84 CUMPLE
liquidez Pasivo Corriente
Nivel de Pasivo o o
3 endeudamiento | Total/Activo Total Menor o lgual a 70% 45% CUMPLE
. Utilidad
Razon de operacional/ Mayor o igual o
4 | coberturade P viayoroig 1,0 19,54 CUMPLE
. R gastos de indeterminado
interés -
intereses
No se puede
determinar
porque uno de
Rentabilidad del Utl|l(.jad los proponentes | NO CUMPLE
5 Patrimonio operacional/ Mayor o Igual a 1,3% presenta /
Patrimonio diferencia de | RECHAZADO
los EEFF vs el
RUP. A la
espera de
9ad documentos de NG CUMPLE
6 Rentabilidad del vt aa / M ioual 13% aclaraciony cu
activo operaciona ayor oigual a ,3% subsanacion. /
activo RECHAZADO
NO CUMPLE
RESULTADO INDICADORES FINANCIEROS Y DE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL /
RECHAZADO

Resultado evaluacion financiera: NO CUMPLE / RECHAZADO

2.1.2.3. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden técnico

Experiencia minima requerida
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Rl Tiempo Proporcion participaciol Vel
No. Contratista/ Fecha de Tiempo de P Estado/ Valor Total Ejecutado porcion participacion acreditado

de Contratante Objeto e Integrante Fecha de Inicio . .| Suspensién LEEL Finalizado/ (SMMLV) . .
orden Terminacién Empleado 1,C, | Participacién Valor Total Ejecutado (SMMLV)

contrato
que aporta (Meses) Liquidado (9)
experiencia (Meses) ut (%) (SMMLV)

El contratista se obliga
para con el
departamento a
ejercer la interventoria
de la ejecucion de los
siguientes contratos
de obra:

1. Suministro e
instalacion de cielo
raso.

2. Suministro e

la instalacion de
1 | Participacién a'ft‘:;‘z:,a:ersg:;f_da 1::9? ";%:f’s'?;i? 15/12/1996 | 30/04/1997 |  N.A. 457 |Finalizado | $  8.623.357,79 50,13 I
y Accion .
3. Suministro e
Comunal - . L.
IDPAC* instalacién de
porcelanato.

4. Adecuacion,
suministro e
instalacion de sistema
de oficina abierta para
la remodelacion de las
instalaciones del piso
14 del departamento
del centro
administrativo.

Instituto
Distrital de
100% S 8.623.357,79 50,13
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Rl Tiempo Proporcion participacién Vel
No. Contratista/ Tiempo de Estado/ Valor Total Ejecutado acreditado
. No. de L. Fecha de » Total A
de Contratante Objeto contrato Integrante Fecha de Inicio Terminacién Suspension Empleado Finalizado/ (SMMLV) LG, | Participacién Valor Total Ejecutado
orden que aporta (Meses) (Meses) Liquidado ($) ;JT’ %) (SMMILV) (SMMLV)
experiencia
Realizar la
interventoria técnica,
administrativa,
financiera, contable, Consorcio
social, ambiental y Escolar
Fiduciaria La juridica para la 3-1- 2020/
2 Previsora dotacion de mobiliario 92763- Jorge 19/10/2020 28/05/2021 N.A. 7,40 Liquidado $ 400.596.840,00 440,93 C 60% S 240.358.104,00 264,56
S.A. escolar para las sedes | 002-2020 Alvaro
educativas de los Sanchez B
municipios PDET de la y Cia. S.A.S.
subregion Bajo Cauca
del departamento de
Antioquia.
Interventoria técnico-
administrativa,
financiera, legal, Consorcio
ambiental y social para Jorge
la construccién y PN Alvaro
3 Policia dotacién primera fase | DIRAF | Sanchez B/ 1/10/2013 13/09/2014 |  N.A. 11,60 | Liquidado | $  196.132.111,10 | 318,40 c 90% $ 176.518.899,99 | 286,56
Nacional** estaciones de policia | No. 06-3- Jorge
en el departamento de | 10119-13 Alvaro
Cundinamarca a Sanchez B
precios unitarios fijos y Cia. S.A.S.
sin formula de
reajuste.
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Rl Tiempo Proporcion participacién Vel
No. Contratista/ Tiempo de Estado/ Valor Total Ejecutado acreditado
. No. de L. Fecha de » Total L
de Contratante Objeto T Integrante Fecha de Inicio Terminacién Suspension Empleado Finalizado/ (SMMLV) IC Participacion Valor Total Ejecutado
orden que aporta (Meses) (Meses) Liquidado ($) ;JT’ %) (SMMILV) (SMMLV)
experiencia
Realizar la
interventoria técnica,
administrativa,
financiera y juridica al
Instituto contrato cuyo objeto
Distrital de es: "Contratar por el
la sistema de precios Ingeplan.co
4 Participacion unitarios fijos sin 714-2021 SAS. BIC 19/10/2021 18/02/2022 N.A. 4,10 Liquidado S 3.326.965,25 3,33 1 100% S 3.326.965,25 3,33
y Accion férmula de ajuste la
Comunal - adecuacion,
IDPAC*** mejoramiento y
mantenimiento de la
infraestructura de la
sede principal del
IDPAC”.
* El valor del contrato 1 es $ 35.054.299,96, en documentacién allegada no se desglosa el valor de la interventoria por cada proyecto, si embargo, del proyecto 4 se toma como
referencia el valor de los items de mobiliario dotado y se calcula el porcentaje en relacion con el valor total del contrato objeto de la dotacion, lo cual corresponde al 24,60%, es decir S 428.827.327,03 604,58
$8.623.357,79

** El valor del contrato 3 es $ 677.382.291,10, el componente acreditado para dotacién de mobiliario institucional segiin acta de recibo de interventoria corresponde a
$196.132.111,10.

*** E| valor del contrato 4 es $ 65.880.500, en documentacidn allegada no se desglosa el valor por componente de adecuacién, mejoramiento, mantenimiento y dotacién de mobiliario
por tanto se toma como referencia el valor de los items de mobiliario dotado y se calcula el porcentaje en relacién con el valor total del contrato objeto de la dotacién, lo cual
corresponde al 5,05%, es decir $ 3.326.965
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Se concluye segun revisidn de informacion, lo siguiente:

DESCRIPCION

OBSERVACION

EVALUACION

FOLIO (s)

SUBSANACIONES

Para el presente proceso licitatorio los
proponentes deberan presentar minimo uno
(1) y maximo cuatro (4) contratos ejecutados
directamente que se encuentren terminados
y recibidos a satisfaccién que deberan tener
por objeto o contener dentro de su alcance:

“Interventoria y/o supervision de contratos
de dotacidn y/o suministro de mobiliario
institucional”

El proponente presenta cuatro (4)
contratos con los que pretende validar los
requisitos de la LPA.

Los contratos No. 2, No. 3 y No. 4 cumplen
con los requisitos establecidos en los TDR.
Sin embargo, se requiere hacer las
siguientes aclaraciones y subsanaciones:
Del contrato No. 1, se requiere adjuntar
documentacion adicional de los proyectos
1,2y 3, 0, allegar documento si se cuenta
con desagregado el presupuesto de la
interventoria por proyecto.

CUMPLE

Correo No. 1 - 1. Req hab
pt 2 2-15. Exp min
proponent — Anexo No. 6.
—1- Contrato de Orden 1
—2-1.Cto nacional/ 1.
Doc conf de cons/
lactadeliquid — 3 - 2.
Ponal estaciones acta de
recibo/ 13. Ponal estac
acta de lig/ 13. Ponal estac
cer interv/ 42. Ponal rec
obra choc — 4 - Contrato
de Orden 4
Subsanacién: Correo No. 1
- 0. Aclaracién fidu dot
Bolivar - 2. Anexo 2. Acta
de obra contrato de orden
1

El proponente presenta cuatro
(4) contratos con los que
pretende validar los requisitos
de la LPA.

Los contratos cumplen con los
requisitos establecidos en los
TDR.

1. El contrato No. 1 se encuentra
terminado y se encuentra recibido a
satisfaccion.

Sin embargo, no es posible verificar el valor
correspondiente al alcance solicitado,
puesto que el objeto contempla
interventoria a varios proyectos, de los
cuales, solamente se precisa informacion
del proyecto 4, que incluye el componente
de mobiliario institucional. Allegar
informacion adicional de los proyectos 1, 2
y 3, para poder trasladar el porcentaje al
contrato de interventoria. Aclarary
subsanar.

Si se tiene desagregado el presupuesto de
la interventoria por proyecto, allegar
documento. En caso contrario, allegar
informacion de los proyectos 1,2y 3.

Se corrige fecha de terminacidn del
contrato segun certificacion aportada.

CUMPLE

Correo No. 1 - 1. Req hab
pt 2 2—-15. Exp min
proponent — Anexo No. 6.
—1- Contrato de Orden 1 -
Pag.7a 12

Subsanacién: Correo No. 1
- 0. Aclaracién fidu dot
Bolivar - 2. Anexo 2. Acta
de obra contrato de orden
1

1. El contrato No. 1 contiene
dentro de su alcance
interventoria a proyecto de
dotacion de mobiliario
institucional; su estado es
terminado y se encuentra
recibido a satisfaccion.

Cumpliendo asi con los
requisitos solicitados.

Se corrige el valor del
contrato, se toma solo el valor
correspondiente a
interventoria de dotacion.

2. El contrato No. 2 contiene dentro de su
alcance interventoria a proyecto de
dotacién de mobiliario para sedes
educativas; su estado es terminado,
liquidado y se encuentra recibido a
satisfaccion.

Cumpliendo asi con los requisitos
solicitados.

CUMPLE

Correo No. 1 - 1. Req hab
pt 2 2—-15. Exp min
proponent — Anexo No. 6.
—2-1.Cto nacional/ 1.
Doc conf de cons/
lactadeliquid

N.A.
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DESCRIPCION

Los contratos aportados deberan sumar un
valor igual o superior a 1.5 veces el valor del
PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en

SMMLV.

Al menos uno de los contratos aportados,
incluyendo sus adiciones deberd ser por un
valor superior al 50% del valor del
PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en
SMMLV.

Por lo menos el cincuenta por ciento (50%)
del valor total especifico acreditado debe ser
en interventoria y/o supervision de contratos

de dotacién y/o suministro de mobiliario
institucional. Aplica de manera exclusiva a la
experiencia minima requerida contenida en
este numeral y, por ende, no aplica al
requisito de experiencia especifica adicional
del proponente contenido en el numeral
7.1.1 de requisitos ponderables.

En los contratos cuyo alcance incluya la
interventoria de otros productos o servicios,
solo se deberd tener en cuenta la
proporcionalidad del componente de
dotaciones de mobiliario institucional en el
contrato objeto de la intervencion. El
Proponente deberd allegar documento
(orden de compra, factura, acta, etc.) que
soporte claramente el porcentaje, o, valor, o,

OBSERVACION EVALUACION FOLIO (s) SUBSANACIONES
3. El contrato No. 3 contiene dentro de su
alcance interventoria a proyecto de Correo No. 1 - 1. Req hab
dotacién de mobiliario institucional; su pt 2 2 —15. Exp min
estado es terminado, liquidado y se proponent — Anexo No. 6.
encuer?tra recil:’>ido a satisfac.ci.én. CUMPLE -3-2. Por.1a| estaciones NA.
Cumpliendo asi con los requisitos acta de recibo/ 13. Ponal
solicitados. estac acta de lig/ 13. Ponal
Se corrige el valor del contrato, se toma estac cer interv/ 42. Ponal
solo el valor correspondiente a rec obra choc
interventoria de dotacién.
4. El contrato No. 4 contiene dentro de su
alca.n’ce |ntervef1.tor.|a.a proye.cto de Correo No. 1 - 1. Req hab
dotacion de mobiliario institucional; su .
estado es terminado, liquidado y se CUMPLE pt22—15. Exp min N.A.
encuentra recibido a satisfaccion. proponent — Anexo No. 6.
. . L —4 - Contrato de Orden 4
Cumpliendo asi con los requisitos
solicitados.
Correo No. 1 - 1. Req hab
pt 22 —15. Exp min
proponent — Anexo No. 6.
—1-Contratode Orden1 | Lasumatoria de los contratos
La sumatoria de los contratos validos —2-1.Cto nacional/ 1. vélidos presentados es de
presentados es de 554,44 SMMLYV, este Doc conf de cons/ 604,58 SMMLYV, este valor es
valor es mayor al requisito solicitado, que CUMPLE lactadeliquid — 3 - 2. mayor al requisito solicitado,
es acreditar una sumatoria de por lo menos Ponal estaciones acta de que es acreditar una
187,88 SMMLV. recibo/ 13. Ponal estac sumatoria de por lo menos
acta de lig/ 13. Ponal estac 187,88 SMMLV.
cer interv/ 42. Ponal rec
obra choc — 4 - Contrato
de Orden 4
El contrato No. 2 acredita este requisito, ya CorreoNo. 1-1. Req. hab
que aporta 264,56 SMMLYV, este valor es pt22—15. Exp min
mayor al requisito solicitado, el cual es CUMPLE proponent — Ane.zxo No. . N.A.
| —2 - 1. Cto nacional/ 1.
acreditar un contrato que aporte por lo Doc conf de cons/
menos 62,63 SMMLV. L
lactadeliquid
Correo No. 1 - 1. Req hab
pt 2 2-15. Exp min
proponent — Anexo No. 6.
—1- Contrato de Orden 1
El valor acreditado que corresponde al —2 - 1. Cto nacional/ 1.
alcance requerido es de 554,44 SMMLV, Doc conf de cons/
valor mayor al requisito solicitado, el cual CUMPLE lactadeliquid -3 - 2. N.A.
es acreditar por lo menos el 277,22 Ponal estaciones acta de
SMMLV. recibo/ 13. Ponal estac
acta de lig/ 13. Ponal estac
cer interv/ 42. Ponal rec
obra choc -4 - Contrato
de Orden 4
1. El valor del contrato 1 es Correo No. 1 - 1. Req hab 1. El valor del contrato 1 es
$35.054.299,96, se requiere informacion pt22—15. Exp min $35.054.299,96, el
adicional de los proyectos 1, 2y 3, con el proponent — Anexo No. 6. | componente acreditado para
fin de verificar el porcentaje y valor del —1- Contrato de Orden 1 dotacién de mobiliario
alcance solicitado. Si se cuenta con CUMPLE —2-1.Cto nacional/ 1. institucional segun acta de

documento de valores de interventoria por
cada proyecto, allegarlo. Aclarar y
subsanar.
2. El valor del contrato 3 es

Doc conf de cons/
lactadeliquid — 3 - 2.
Ponal estaciones acta de
recibo/ 13. Ponal estac

recibo final de obra
corresponde al 24,60%, es
decir $8.623.357,79.
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DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION FOLIO (s) SUBSANACIONES
items del componente dotacién de $677.382.291,10, el componente acta de lig/ 13. Ponal estac | 2. El valor del contrato 3 es
mobiliario. acreditado para dotacién de mobiliario cer interv/ 42. Ponal rec $677.382.291,10, el
Nota 2: Para la acreditacion de experiencia institucional segun acta de recibo de obra choc — 4 - Contrato componente acreditado para
minima requerida no se tendran en cuenta interventoria corresponde a de Orden 4 dotacién de mobiliario
contratos cuyo objeto no esté relacionado $196.132.111,10. Subsanacién: Correo No. 1 institucional segun acta de
directamente con interventoria y/o 3. El valor del contrato 4 es $ 65.880.500, - 0. Aclaracién fidu dot recibo de interventoria
supervision de contratos de dotacién y/o el componente acreditado para dotacion Bolivar - 2. Anexo 2. Acta corresponde a
suministro de mobiliario institucional. No de mobiliario institucional segln acta de de obra contrato de orden $196.132.111,10.
sera vélida la experiencia por interventoria o | recibo final de obra corresponde al 5,05%, 1
supervision para la implementacién de es decir $ 3.326.965,25. 3. El valor del contrato 4 es $
modelos pedagdgicos en todas sus 65.880.500, el componente
modalidades conformada con elementos acreditado para dotacién de
pedagdgicos, ltdicos asi mismo no sera vélida mobiliario institucional segun
la experiencia en interventorias para la acta de recibo final de obra
entrega de equipos o soluciones tecnolégicas corresponde al 5,05%, es decir
en todas sus modalidades ni de $3.326.965,25.
interventorias de contratos de dotacion y/o
suministro de menaje de cocina para
restaurantes institucionales.
La experiencia minima requerida se debera
acreditar con el diligenciamiento del Anexo
No 6: Experiencia minima requerida, el cual El proponente p.rfesent.a el Angxo No. 6 Correo No. 1 - 1. Req hab
debe ser firmado por el representante legal o completamente diligenciado y firmado por CUMPLE pt 2 2 —15. Exp min N.A.
parte del representante legal, en formato
apoderado del Proponente del oferente PDF proponent — Anexo No. 6.
individual o el representante legal o ’
apoderado del Proponente plural.
Correo No. 1 - 1. Req hab
En caso de figuras asociativas todos los pt22-15. Exp min
. ) o . proponent — Anexo No. 6.
integrantes de la figura asociativa deberdn
aportar minimo un (1) contrato valido de los ~1-Contrato d? Orden 1
requeridos en la experiencia minima ) ) e ~2- 1. Cto nacional/ 1.
habilitante. Los contratos con los que se Todos los integrantes de la figura asociativa Doc conf de cons/
aportan experiencia, cumpliendo con el CUMPLE lactadeliquid - 3 - 2. N.A.

pretenda acreditar este requisito deberan
haber sido ejecutados directamente
(individualmente o como integrante de una
figura asociativa) por parte del integrante de
la figura plural que se presente en la LPA.

requisito.

Ponal estaciones acta de
recibo/ 13. Ponal estac
acta de lig/ 13. Ponal estac
cer interv/ 42. Ponal rec
obra choc — 4 - Contrato
de Orden 4

Resultado evaluacién técnica: CUMPLE
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2.13. ARG CONSULTORES & SERVICIOS S.A.S

2.1.3.1. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden juridico

1. CONDICIONES JURIDICAS, CUMPLE
REVISAR CAPITULO DE REQUISITOS | /NO FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
DE CAPACIDAD JURIDICA CUMPLE

Correo 1
habilitantes PDF
anexo 3, PDF
Andrey abono,
certificado
vigencia

Carta de presentacion de la
1 | propuesta (Incluido abono o Cumple
aval de la oferta)

Matricula mercantil expedida
2 | por la camara de comercio, N/A N/A
menor a 30 dias

eps . . Correo 1
Certificado de existenciay ..
. habilitantes PDF
3 | representacion legal, menora | Cumple .
) camara de
30 dias .
comercio

D S
a ocumento de constitucion N/A N/A
del proponente plural

Apoderados, revisar facultades

5 | en caso de que actuen a través N/A N/A
de
Registro unico tributario o su Correo 1
6 R 5ivalente Cumple | habilitantes PDF
a RUT
7 | Registro Unico de proponentes N/A N/A
Declaracién juramentada Correo 1
8 |. .y ! . Cumple | habilitantes PDF
imposicidon multas, sanciones .
Anexo apremios
Correo 1
Certificado de pago de aportes e
9 . pag P Cumple | habilitantes PDF
parafiscales
Anexo 4
Correo 1
, . habilitantes PDF
Garantia de seriedad de la ,
10 robuesta Cumple | Anexo garantia
prop de sierdad y pago
de seriedad
Correo 1
Fotocopia de la cédula de habilitantes PDF
11| . , Cumple )
ciudadania Anexo cédula
John
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1. CONDICIONES JURIDICAS, CUMPLE
REVISAR CAPITULO DE REQUISITOS | /NO FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
DE CAPACIDAD JURIDICA CUMPLE
Certificado de responsabilidad Correo 1
12 | fiscal de la Contraloria General | Cumple | habilitantes PDF
de la Republica contraloria
Certificado de antecedentes de Correo 1
13 | la Procuraduria General de la Cumple | habilitantes, PDF
Nacion Procuraduria
Certificado de antecedentes
judiciales del Ministerio de Correo 1
14 J . Cumple | habilitantes, PDF
Defensa Nacional — .
., . Policia
Policia Nacional
e, . Correo 1
15 Autorizacion de tratamiento Cumple | habilitantes, PDF
de datos personales
Anexo 5
Formato de certificacion de
revencion del lavado de Correo 1
16 P R ' . Cumple | habilitantes, PDF
activos y de la financiacién del
; Anexo 9
terrorismo
Formato de declaracion de
revencion del lavado de Correo 1
17 P R ' . .. Cumple | habilitantes, PDF
activos y de la financiacién del
. Anexo 10
terrorismo
Formato de declaracion Correo 1
18 | juramentada inexistencia Cumple | habilitantes, PDF
conflicto de interés Anexo 2
Correo 1
E ficacis
19 orn.'natto de certl |ca.C|o.n de Cumple | habilitantes, PDF
participacion de accionistas
Anexo 17

Resultado evaluacion juridica: CUMPLE
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2.1.3.2. Evaluacidn de requisitos habilitantes de orden financiero

Documentos solicitados

ESTADO
REQUISITOS DE CAPACIDAD FINANCIERA PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES
CORREO 1. REQUISITOS El balance y estado de resultados Fon corte
al 31/12/2021 se encuentran debidamente
HABILITANTES - firmados por el representante legal John
Balance general y CORREONO 1 .
estado de resultados 31 | CUMPLE HABILITANTES ?SStr:JorRoudbrlliizejzorc:r} n(a:;'o iffg:izoi
dic 2021 REMISION 2 ORDEN P ge '8 @
T.P. 5791-T y el contador publico
FINANCIERO - 1.1. independiente Yolanda Guerrero Alvarado
ESTADOS FINANCIEROS conT.P. 118422-T.
CORREO 1. REQUISITOS Las notas a los estados financieros 'con corte
al 31/12/2021 se encuentran debidamente
HABILITANTES - X
CORREO NO 1 firmadas por el representante legal John
o | cowpr | eimavies | foeer cn cC st
REMISION 2 ORDEN P ge ' o
T.P. 5791-T y el contador publico
FINANCIERO - 2.1 . .
NOTAS ESTADOS independiente Yolanda Guerrero Alvarado
conT.P.118422-T.
Las notas a los estados financieros con corte
CORREO 1. REQUISITOS | al 31/12/2021 se encuentran debidamente
HABILITANTES - firmadas por el representante legal John
P03 ARG CORREO NO 1 Andrey Rodriguez con CC. 15876326,
CONSULTORES HABILITANTES contador publico Jorge Ignacio Acufia con
& SERVICIOS Certificacién v dictamen REMISION 2 ORDEN T.P. 5791-T y el contador publico
SAS de los esytados CUMPLE FINANCIERO - 3.1 independiente Yolanda Guerrero Alvarado
financieros CERTIFICACION con T.P. 118422-T.
anc ESTADOS / 3.2
DICTAMEN Se presenta el dictamen de los estados
CONTADORA financieros con corte a 31/12/2021 se
INDEPENDIENTE encuentran debidamente firmados por el
YOLANDA contador publico independiente Yolanda
Guerrero Alvarado con T.P. 118422-T.
Para el contador publico Jorge Ignacio
Acuia con T.P. 5791-T, se presenta copia de
Fotocopia de la tarjeta CORREO 1. REQUISITOs | 1 cédula de ciudadania, copia de a tarjeta
. profesional y certificado de antecedentes
profesional y HABILITANTES - e .
e disciplinarios expedido con fecha del
certificado de CORREO NO 1 16/12/2022
antecedentes CUMPLE HABILITANTES )

disciplinarios emitido
por la junta central de
contadores

REMISION 2 ORDEN
FINANCIERO -4.1/ 4.2
/43/44/45/4.6

Para el contador publico independiente
Yolanda Guerrero Alvarado con T.P. 118422-
T, se presenta copia de la tarjeta profesional
y certificado de antecedentes disciplinarios
expedido con fecha del 13/12/2022.

Indicadores financieros y de capacidad organizacional minimos requeridos.
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No INDICADOR FORMULA CONDICION MARGEN RESULTADO EVALUACION
1 | indice de liquidez ACtIYO Corrl.ente/ Mayor o Igual a 1,2 2,82 CUMPLE
Pasivo Corriente
2 Nivel de Pasivo Menor o Igual a 70% 39% CUMPLE
endeudamiento | Total/Activo Total J ? ?
, Utilidad
Razon de operacional/ Mayor o igual o
3 cobertura de P . Y g 1,0 10,87 CUMPLE
. , gastos de indeterminado
interés -
intereses
. Utilidad
4 | Rentabilidaddel | o ional/ Mayor o Igual a 1,30% 38% CUMPLE
Patrimonio . .
Patrimonio
- Utilidad
5 Rentz&:;gjd del operacional/ Mayor o igual a 1,30% 23% CUMPLE
activo
RESULTADO INDICADORES FINANCIEROS Y DE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL CUMPLE

Resultado evaluacién financiera: CUMPLE

2.1.3.3. Evaluacidn de requisitos habilitantes de orden técnico

Experiencia minima requerida

Pagina 29 de 60

Bogotd D.C.: ( 72 No. 1 PBX: (601 ) 7
Bucaramanga: 697 168 Cali: |
Ibagué: (60 119 Villavicencio: |
Monteria: (604) 789 06t Pereira: |

Rioacha: (i

Cartagena: (¢
Medellin: (604
Popayian:

i Barranquilla: (CO°

Fiduprevisora S.A. NIT 860,525.148-5
Linea Nacional 01 8000 18 05 10

Bogotd (601) 756 24 44
Peticiones o solicitudes:

https://pqrs. fiduprevisora.com.co/radicar.php

MINISTERIO DE HACIENDA Y

CREDITO PUBLICO




{fiduprevisora)

Proporcidn participacion Vel
Nombre R b B o acreditado
alor Tota
No. Contratista/ Tiempo de Tiempo Total Estado/ )
de Contratante Objeto cgr?t.r::o Integrante Felf‘?:i:e TeFr:ih:aSii'm Suspension Emplead Finalizado/ Ejscutace (SMMLV)
orden que aporta (Meses) (Meses) Liquidado ©) LCUT Participacién Valor Total Ejecutado (SMMLY)
experiencia ' (%) (SMMLV)
Realizar la interventoria
integral: técnica, financiera,
Ministerio | administrativa y juridica de ARG
de la adquisicién y distribucion
" [ CO1.PCCNT | Consultores - $ $
1 Edus:acwn de mc'Jbl.Ilarlo escolar? R.1067615 | & Servicios 23/08/2019 | 15/12/2019 N.A. 3,83 Liquidado 630.576.240,00 761,46 | 100% 630.576.240,00 761,46
Nacional - | establecimientos educativos SAS
MEN publicos de la nacién e
focalizados por el MEN (Fase
1).
Realizar la interventoria
juridica, contable,
Fiduciaria financiera, administrativa, ARG
La social y técnica para la 3-1-85916- | Consultores A S $
2 11 201 11/10/202 N.A. 13,2 Li 237,97 | 100 237,97
Previsora | dotacién de mobiliario para | 0022019 | & Servicios | 11/0%/2019 /10/2020 3,23 iquidado | 0 997 600,00 | 2377 00% 208.892.600,00 37.9
S.A. las instituciones educativas S.A.S.
y centros asociados del
municipio de Aguachica.
5 999,43
839.468.840,00
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Se concluye segun revisidn de informacion, lo siguiente:

DESCRIPCION

OBSERVACION

EVALUACION

FOLIO (s)

El proponente presenta dos (2)
contratos con los que pretende
validar los requisitos de la LPA.

Los contratos cumplen con los
requisitos establecidos en los
TDR.

CUMPLE

Correo No. 1 - Correo No.1 habilitantes
remision 3 orden técnico — Anexo No. 6.
Experiencia minima requerida — 1.0 Sep
Experiencia min/ 1.1 Anexo 6 experiencia
minima/ 2.0 Sep contrato 1/ 2.1 Exp
habilitante 1 Acta de Liquidacion
1067615/ 2.2 Exp habil 1 Certif cto interv
1067615 2019/ 2.3 Exp habilitante 1
Contrato MEN/ 3.0 Sep contrato 2/ 3.1
Exp Ponderable 1 Acta de liquidacién
firmada/ 3.2 Exp Ponderable 1 Contrato
Cenit

Para el presente proceso licitatorio los
proponentes deberan presentar minimo uno
(1) y maximo cuatro (4) contratos ejecutados

directamente que se encuentren terminados y
recibidos a satisfaccidon que deberan tener por
objeto o contener dentro de su alcance:

“Interventoria y/o supervision de contratos de
dotacion y/o suministro de mobiliario
institucional”

El contrato No. 1 contiene
dentro de su alcance
interventoria a proyecto de
dotacion de mobiliario para
establecimientos educativos;
su estado es terminado,
liquidado y se encuentra
recibido a satisfaccion.

Cumpliendo asi con los
requisitos solicitados.

CUMPLE

Correo No. 1 - Correo No.1 habilitantes

remision 3 orden técnico — Anexo No. 6.

Experiencia minima requerida — 1.0 Sep

Experiencia min/ 1.1 Anexo 6 experiencia
minima/ 2.0 Sep contrato 1/ 2.1 Exp

habilitante 1 Acta de Liquidacion

1067615/ 2.2 Exp habil 1 Certif cto interv

1067615 2019/ 2.3 Exp habilitante 1
Contrato MEN

El contrato No. 2 contiene
dentro de su alcance
interventoria a proyecto de
dotacién de mobiliario para
instituciones educativas; su
estado es terminado, liquidado
y se encuentra recibido a
satisfaccion.

Cumpliendo asi con los
requisitos solicitados.

CUMPLE

Correo No. 1 - Correo No.1 habilitantes
remision 3 orden técnico — Anexo No. 6.
Experiencia minima requerida — 1.0 Sep
Experiencia min/ 1.1 Anexo 6 experiencia
minima/ 3.0 Sep contrato 2/ 3.1 Exp
Ponderable 1 Acta de liquidacién firmada/
3.2 Exp Ponderable 1 Contrato Cenit

Los contratos aportados deberan sumar un
valor igual o superior a 1.5 veces el valor del
PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en

La sumatoria de los contratos
validos presentados es de
999,43 SMMLV, este valor es
mavyor al requisito solicitado,
que es acreditar una sumatoria

CUMPLE

Correo No. 1 - Correo No.1 habilitantes
remision 3 orden técnico — Anexo No. 6.
Experiencia minima requerida — 1.0 Sep
Experiencia min/ 1.1 Anexo 6 experiencia
minima/ 2.0 Sep contrato 1/ 2.1 Exp
habilitante 1 Acta de Liquidacion
1067615/ 2.2 Exp habil 1 Certif cto interv

SMMLV. de por o menos 187 88 1067615 2019/ 2.3 Exp habilitante 1
P SMMLV ! Contrato MEN/ 3.0 Sep contrato 2/ 3.1
’ Exp Ponderable 1 Acta de liquidacién
firmada/ 3.2 Exp Ponderable 1 Contrato
Cenit
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DESCRIPCION

OBSERVACION

EVALUACION

FOLIO (s)

Al menos uno de los contratos aportados,
incluyendo sus adiciones deberd ser por un
valor superior al 50% del valor del
PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en
SMMLV.

El contrato No. 1 acredita este
requisito, ya que aporta 761,46
SMMLYV, este valor es mayor al
requisito solicitado, el cual es
acreditar un contrato que
aporte por lo menos 62,63
SMMLV.

CUMPLE

Correo No. 1 - Correo No.1 habilitantes

remision 3 orden técnico — Anexo No. 6.

Experiencia minima requerida — 1.0 Sep

Experiencia min/ 1.1 Anexo 6 experiencia
minima/ 2.0 Sep contrato 1/ 2.1 Exp

habilitante 1 Acta de Liquidacion

1067615/ 2.2 Exp habil 1 Certif cto interv

1067615 2019/ 2.3 Exp habilitante 1
Contrato MEN

Por lo menos el cincuenta por ciento (50%) del
valor total especifico acreditado debe ser en
interventoria y/o supervisién de contratos de

dotacion y/o suministro de mobiliario
institucional. Aplica de manera exclusiva a la
experiencia minima requerida contenida en

este numeral y, por ende, no aplica al
requisito de experiencia especifica adicional

del proponente contenido en el numeral 7.1.1

de requisitos ponderables.

El valor acreditado que
corresponde al alcance
requerido es de 999,43
SMMLYV, valor mayor al
requisito solicitado, el cual es
acreditar por lo menos el
499,72 SMMLV.

CUMPLE

Correo No. 1 - Correo No.1 habilitantes
remision 3 orden técnico — Anexo No. 6.
Experiencia minima requerida — 1.0 Sep
Experiencia min/ 1.1 Anexo 6 experiencia
minima/ 2.0 Sep contrato 1/ 2.1 Exp
habilitante 1 Acta de Liquidacion
1067615/ 2.2 Exp habil 1 Certif cto interv
1067615 2019/ 2.3 Exp habilitante 1
Contrato MEN/ 3.0 Sep contrato 2/ 3.1
Exp Ponderable 1 Acta de liquidacién
firmada/ 3.2 Exp Ponderable 1 Contrato
Cenit

En los contratos cuyo alcance incluya la
interventoria de otros productos o servicios,
solo se debera tener en cuenta la
proporcionalidad del componente de
dotaciones de mobiliario institucional en el
contrato objeto de la intervencion. El
Proponente deberad allegar documento (orden
de compra, factura, acta, etc.) que soporte
claramente el porcentaje, o, valor, o, items del
componente dotacidon de mobiliario.

Nota 2: Para la acreditacidn de experiencia
minima requerida no se tendran en cuenta
contratos cuyo objeto no esté relacionado
directamente con interventoria y/o
supervisidn de contratos de dotacion y/o
suministro de mobiliario institucional. No sera
vdlida la experiencia por interventoria o
supervision para la implementacién de
modelos pedagdgicos en todas sus
modalidades conformada con elementos
pedagogicos, ludicos asi mismo no serd vélida
la experiencia en interventorias para la
entrega de equipos o soluciones tecnoldgicas
en todas sus modalidades ni de interventorias
de contratos de dotacidn y/o suministro de
menaje de cocina para restaurantes
institucionales.

N.A.

CUMPLE

Correo No. 1 - Correo No.1 habilitantes
remision 3 orden técnico — Anexo No. 6.
Experiencia minima requerida — 1.0 Sep
Experiencia min/ 1.1 Anexo 6 experiencia
minima/ 2.0 Sep contrato 1/ 2.1 Exp
habilitante 1 Acta de Liquidacion
1067615/ 2.2 Exp habil 1 Certif cto interv
1067615 2019/ 2.3 Exp habilitante 1
Contrato MEN/ 3.0 Sep contrato 2/ 3.1
Exp Ponderable 1 Acta de liquidacién
firmada/ 3.2 Exp Ponderable 1 Contrato
Cenit
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DESCRIPCION

OBSERVACION

EVALUACION

FOLIO (s)

La experiencia minima requerida se debera
acreditar con el diligenciamiento del Anexo
No 6: Experiencia minima requerida, el cual
debe ser firmado por el representante legal o
apoderado del Proponente del oferente
individual o el representante legal o
apoderado del Proponente plural.

El proponente presenta el
Anexo No. 6 completamente
diligenciado y firmado por
parte del representante legal,
en formato PDF.

CUMPLE

Correo No. 1 - Correo No.1 habilitantes
remision 3 orden técnico — Anexo No. 6.
Experiencia minima requerida — 1.0 Sep
Experiencia min/ 1.1 Anexo 6 experiencia
minima

En caso de figuras asociativas todos los
integrantes de la figura asociativa deberan
aportar minimo un (1) contrato valido de los
requeridos en la experiencia minima
habilitante. Los contratos con los que se
pretenda acreditar este requisito deberan
haber sido ejecutados directamente
(individualmente o como integrante de una
figura asociativa) por parte del integrante de
la figura plural que se presente en la LPA.

N.A.

CUMPLE

Correo No. 1 - Correo No.1 habilitantes
remision 3 orden técnico — Anexo No. 6.
Experiencia minima requerida — 1.0 Sep
Experiencia min/ 1.1 Anexo 6 experiencia
minima/ 2.0 Sep contrato 1/ 2.1 Exp
habilitante 1 Acta de Liquidacién
1067615/ 2.2 Exp habil 1 Certif cto interv
1067615 2019/ 2.3 Exp habilitante 1
Contrato MEN/ 3.0 Sep contrato 2/ 3.1
Exp Ponderable 1 Acta de liquidacion
firmada/ 3.2 Exp Ponderable 1 Contrato
Cenit

Resultado evaluacién técnica: CUMPLE
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2.1.4. CONSORCIO DOTACION E&M 2023

LINO ANDRES MENDOZA VELASQUEZ 35%
ABRAHAM ENRIQUE ESPINOSA DIAZ 65%

2.1.4.1. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden juridico

1. CONDICIONES JURIDICAS, REVISAR CUMPLE
CAPITULO DE REQUISITOS DE CAPACIDAD / NO FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
JURIDICA CUMPLE

Correo 1

.. habilitantes PDF
Carta de presentacion de la propuesta

1 . Cumple | capacidad técnica,
(Incluido abono o aval de la oferta) ume p I . . I
financieray jur,
pag.4a7
Correo 1
habili PDF
Matricula mercantil expedida por la abi .|tante’s .
2 , ) , Cumple | capacidad técnica,
camara de comercio, menor a 30 dias . . .
financiera y jur,
pag. 14 a 20
Certificado de existencia 'y
3 .. , N/A N/A
representacion legal, menor a 30 dias / /
Correo 1

N habilitantes PDF
Documento de constitucion del . L
4 Cumple | capacidad técnica,
proponente plural ) . .
financieray jur,

pag. 22 a 27
Apoderados, revisar facultades en caso
5 | 7P ' " N/A N/A
de que actuen a través de
Correo 1
. L, . . habilitantes PDF
Registro Unico tributario o su . .
6 . Cumple | capacidad técnica,
equivalente ) . .
financieray jur,
pag.29a 32
Correo 1
habilitantes PDF
7 | Registro unico de proponentes Cumple | capacidad técnica,
financiera y jur,
pag. 34 a 197
Correo 1
L. . s habilitantes PDF
Declaraciéon juramentada imposicion . .
8 t Cumple | capacidad técnica,
multas, sanciones . . .
financieray jur,
pag. 199 a 204
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1. CONDICIONES JURIDICAS, REVISAR CUMPLE
CAPITULO DE REQUISITOS DE CAPACIDAD / NO FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
JURIDICA CUMPLE
Correo 1
Certificado de pago de aportes hab||_|tante,s PPF
9 X Cumple | capacidad técnica,
parafiscales ) . .
financiera y jur,
pag. 206 a 210
El proponente debe ajustar la
garantia de seriedad conforme al
numeral 6.1.10, respecto de los
amparos que la misma cubre los
cuales deben especificarse "La
garantia de seriedad de la oferta
cubrird la indemnizacion derivada
del incumplimiento del
ofrecimiento, en los siguientes
eventos, asi:
a. La no ampliacion de la vigencia de
la garantia de seriedad de la oferta
Correo 1 cuando el plazo para
habilitantes PDF la aceptacion de la oferta o para Aporta los
10 | Garantia de seriedad de la propuesta Cumple | capacidad técnica, | suscribir el contrato es prorrogado, documentos
financiera y jur, siempre que tal prorroga solicitados
pag. 212 a 222 sea inferior a sesenta (60) dias
calendario.
b. El retiro de la propuesta después
de vencido el plazo fijado para la
presentacion de las
ofertas.
¢. La no suscripcion del contrato sin
justa causa por parte del
adjudicatario.
d. La falta de otorgamiento por
parte del proponente seleccionado
de la garantia de
cumplimiento del contrato.”
Correo 1
habilitantes PDF
11 | Fotocopia de la cédula de ciudadania Cumple | capacidad técnica,
financiera y jur,
pag. 225a 226
Correo 1
Certificado de responsabilidad fiscal de habll_ltante,s PI_DF
12 A P Cumple | capacidad técnica,
la Contraloria General de la Republica ) . .
financiera y jur,
pag. 228 a 229
Correo 1
Certificado de antecedentes de la habll_ltante,s PI_DF
13 , ‘s Cumple | capacidad técnica,
Procuraduria General de la Nacion ) . .
financieray jur,
pag. 231a232
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participacion de accionistas

1. CONDICIONES JURIDICAS, REVISAR CUMPLE
CAPITULO DE REQUISITOS DE CAPACIDAD / NO FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
JURIDICA CUMPLE
Correo 1
Certificado de antecedentes judiciales habilitantes PDF
14 | del Ministerio de Defensa Nacional - Cumple | capacidad técnica,
Policia Nacional financieray jur,
pag. a 234 a236
Correo 1
Autorizacion de tratamiento de datos hab|l_|tante,s PPF
15 Cumple | capacidad técnica,
personales . . .
financiera y jur,
pag. a 239a242
Correo 1
Formato de certificacion de prevencion habilitantes PDF
16 | del lavado de activos y de la Cumple | capacidad técnica,
financiacion del terrorismo financiera y jur,
pag. a 244 a 247
Correo 1
Formato de declaracion de prevencion habilitantes PDF
17 | del lavado de activos y de la Cumple | capacidad técnica,
financiacion del terrorismo financiera y jur,
pag. a 251 a 256
Correo 1
Formato de declaracion juramentada habll.ltante,s PPF
18 |, . . . . , Cumple | capacidad técnica,
inexistencia conflicto de interés . . .
financiera y jur,
pag.9all
19 Formato de certificacion de N/A N/A

Resultado evaluacion juridica: CUMPLE
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2.1.4.2. Evaluacidn de requisitos habilitantes de orden financiero

Documentos solicitados

REQUISITOS DE CAPACIDAD ESTADO
FINANCIERA PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES
El balance y estado de resultados con corte
CORREO 1 REQUISITOS | al 31/12/2021 se encuentran debidamente
Balance general y estado HABILITANTES - R firmados por el representante legal Lino
de resultados 31 dic CUMPLE CAPACIDAD TECNICA, | Andres Mendoza Velasquez con
2021 FINANCIERA'Y TECNICA - | CC.79.838.206, contador publico Francisco
pagina 265 - 266 Perez Genes con CC.15.669.347 T.P. 76035-
T.
Las notas a los estados financieros con
CORREO 1 REQUISITOS |corte al 31/12/2021. se encuentran
Notas a los estados HABILITANTES - R debidamente firmados por el
financieros CUMPLE CAPACIDAD TECNICA, | representante legal Lino Andres Mendoza
FINANCIERA Y TECNICA - | Velasquez con CC.79.838.206, contador
pagina 275 - 278 publico Francisco Perez Genes con
CC.15.669.347 T.P. 76035-T.
Se evidencia el certificado de los estados
financieros con corte al 31/12/2021 se
encuentran debidamente firmados por el
representante legal Lino Andres Mendoza
MENDOZA CORREO 1 REQUISITOS | Velasquez con CC.79.838.206, contador
VELASQUEZ | Certificacion y dictamen HABILITANTES - R publico Francisco Perez Genes con
LINO de los estados CUMPLE CAPACIDAD TECNICA, CC.15.669.347 T.P. 76035-T.
ANDRES financieros FINANCIERA Y TECNICA - | Se presenta el dictamen a los estados
pdgina 280 / 282 - 283 | financieros con corte al 31/12/2021 se
encuentran debidamente firmados por el
contador publico externo Candida Rosa
Alean Barragan con CC. 1.128.268.882 T.P.
162711 -T.
Para el contador publico Francisco Perez
Genes con CC.15.669.347 T.P. 76035-T, se
presenta copia de la cédula de ciudadania,
Fotocopia de Ia tarjeta copia de la tarjeta pr.of.esi.ona.l y certificaTdo
profesional y certificado CORREO 1 REQUISITOS |de antecedentes disciplinarios expedido
de antecedentes HABILITANTES - R con fecha del 02/11/2022.
disciplinarios emitido por CUMPLE CAPACIDAD TECNICA, . .
la junta central de FINANCIERA'Y TECNICA - | Para el contador publico externo Yolima
pagina 288 - 291 Perez Bermudez con T.P. 213278-T. Se
contadores . . . ,
presenta copia de la cédula de ciudadania,
copia de la tarjeta profesional y certificado
de antecedentes disciplinarios expedido
con fecha del 07/10/2022.
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REQUISITOS DE CAPACIDAD ESTADO
FINANCIERA PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES
El balance y estado de resultados con corte
CORREO 1 REQUISITOS al 31/12/2021 se encuentran debidamente
Balance general y )
estado de resultados CUMPLE HABILITANTES - R CAPACIDAD flrmados p(_)r el representante legal Abraham
31 dic 2021 TECNICA, FINANCIERA'Y Espinosa Diaz con CC. 78.690.387, contador
TECNICA - pagina 262 - 264 | publico Francisco Perez Genes con CC.
15.669.347 T.P. 76035 - T.

Las notas a los estados financieros con corte
CORREO 1 REQUISITOS al 31/12/2021. se encuentran debidamente
Notas a los estados CUMPLE HABILITANTES - R CAPACIDAD | aprobadas por el representante legal
financieros TECNICA, FINANCIERA'Y Abraham Espinosa Diaz con CC. 78.690.387,
TECNICA - pagina 268 - 274 | contador publico Francisco Perez Genes con

CC. 15.669.347 T.P. 76035 - T.
Se evidencia el certificado de los estados
financieros con corte al 31/12/2021 se
encuentran debidamente firmados por el
representante legal Abraham Espinosa Diaz
CORREO 1 REQUISITOS con CC. 78.690.387, contador publico
ESPINOSA Certificaciony HABILITANTES - R CAPACIDAD | Francisco Perez Genes con CC. 15.669.347
DIAZ dictamen de los CUMPLE TECNICA, FINANCIERA'Y T.P. 76035 - T.

ABRAHAM estados financieros TECNICA - pagina 281 / 284 -

ENRIQUE 285 Se presenta el dictamen a los estados
financieros con corte al 31/12/2021 se
encuentran debidamente firmados por el
contador publico externo Yolima Perez
Bermudez con T.P. 213278-T.

Para el contador publico Francisco Perez
Genes con CC.15.669.347 T.P. 76035-T, se
presenta copia de la cédula de ciudadania,
Fotocopia de la tarjeta copia de la tarjeta profesional y certificado
rofesional n n isciplinari xpedi n
certficado de CORREO 1 REQUISITOS | FFteeeentes Cpinanes & o
antecedentes CUMPLE HABILITANTES - R CAPACIDAD
L . TECNICA, FINANCIERA'Y S .
disciplinarios emitido . . Para el contador publico externo Yolima
. TECNICA - pagina 288 - 291
por la junta central de Perez Bermudez con T.P. 213278-T, Se
contadores presenta copia de la cédula de ciudadania,
copia de la tarjeta profesional y certificado
de antecedentes disciplinarios expedido con
fecha del 15/11/2022.
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Indicadores financieros y de capacidad organizacional minimos requeridos.

No INDICADOR FORMULA CONDICION MARGEN RESULTADO EVALUACION
1 indice de liquidez ACtIYO Corrlfente/ Mayor o Igual a 1,2 173,05 CUMPLE
Pasivo Corriente
Nivel de Pasivo
2 . Total/Activo Menor o Igual a 70% 4% CUMPLE
endeudamiento
Total
Utilidad
3 Razon dfe cob'ertura operacional/ Mayor o |gua| o 10 115,21 CUMPLE
de interés gastos de indeterminado
intereses
s Utilidad
4 Rentab.llldac.i del operacional/ Mayor o Igual a 1,30% 20% CUMPLE
Patrimonio . .
Patrimonio
Utilidad
R ili |
5 entaat:til\(lijd de operacional/ Mayor o igual a 1,30% 19% CUMPLE
activo
RESULTADO INDICADORES FINANCIEROS Y DE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL CUMPLE

Resultado evaluacién financiera: CUMPLE

2.1.4.3. Evaluacidn de requisitos habilitantes de orden técnico

Experiencia minima requerida
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N PR Valor
Nombre Valor Total Proporcion participacion acreditado
No. Contratista/ Tiempo de Tiempo Total Estado/ .
. No. de .. Fecha de .. - Ejecutado (SMMLV
de Contratante Objeto —— Integrante Fecha de Inicio Terminacién Suspension Empleado Finalizado/ ) STl Valor Total
orden que a.port-a (Meses) (Meses) Liquidado © 1,C, UT (92) Ejecutado (SMMLV)
experiencia (SMMLV)
Interventoria técnica,
administrativa y de
control financiero a los Consorcio
estudios, disefios técnicos, Inter
construccion de obras y School /
1 D::Z:L";::? dotacién de mobiliario :3:; Abraham 14/06/2011 | 20/11/2012 N.A. 17,53 Liquidado | . 033 s60,00 | 33004 c 90% . 6832?77 4,00 297,03
basico escolar en Enrique
diferentes instituciones Espinosa
educativas del Diaz
departamento de
Cérdoba.
Interventoria técnica,
administrativa para la
adecuacion en
infraestructura fisica y
dotacién de aulas de
Municipio de .inftt.)trm.:-iticas paratlas 1008 ALi:ol . .
instituciones y centros E ndrés -
2 Sa::,arii;ﬁde educativos beneficiados | -2009 | Mendoza 1/01/2010 8/07/2010 N-A. 6:30 Houidado |, ¢0704018 | 12 : 100% 1.607.040,18 312
por el programa Velasquez
computadores para
educar en el municipio
Santa Cruz de Lorica,
departamento de
Cérdoba.
$
169.934.814,18 300,15

* El valor del contrato 1 es $ 1.283.760.400, el componente acreditado para dotacién de mobiliario institucional segtin certificacién corresponde a $ 187.030.860.

** El valor del contrato 2 es $ 19.574.180, el componente acreditado para dotacién de mobiliario institucional (mesas, sillas y tableros) segun actas de cantidades, corresponde al 8,21%, es decir

$1.607.040,18
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Se concluye segun revisidn de informacion, lo siguiente:

DESCRIPCION

Para el presente proceso licitatorio los proponentes
deberan presentar minimo uno (1) y maximo cuatro
(4) contratos ejecutados directamente que se
encuentren terminados y recibidos a satisfaccion
que deberan tener por objeto o contener dentro de
su alcance:

“Interventoria y/o supervision de contratos de
dotacién y/o suministro de mobiliario institucional”

Los contratos aportados deberdn sumar un valor
igual o superior a 1.5 veces el valor del
PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en
SMMLV.

Al menos uno de los contratos aportados,
incluyendo sus adiciones debera ser por un valor
superior al 50% del valor del PRESUPUESTO
ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.

Por lo menos el cincuenta por ciento (50%) del valor
total especifico acreditado debe ser en interventoria
y/o supervision de contratos de dotacién y/o
suministro de mobiliario institucional. Aplica de
manera exclusiva a la experiencia minima requerida
contenida en este numeral y, por ende, no aplica al
requisito de experiencia especifica adicional del
proponente contenido en el numeral 7.1.1 de
requisitos ponderables.

OBSERVACION EVALUACION FOLIO (s)
El proponente presen_ta dos (2) co.nt.ratos con Correo No. 1 - R.
los que pretende validar los requisitos de la Capacidad técnica
LPA. cumpLe | 2P e,
Los contratos cumplen con los requisitos financiera y técnica -
establecidos en los TDR. Folios 293 a 346
El contrato No. 1 contiene dentro de su
aIcance' !nt'ervento'rla ? pr'oyecto de dqtamon Correo No. 1 -R.
de mobiliario para instituciones educativas; su Capacidad técnica
estado es terminado, liquidado y se encuentra CUMPLE ) P . .
recibido a satisfaccion financiera y técnica -
’ Folios 295 a 316
Cumpliendo asi con los requisitos solicitados.
El contrato No. 2 contiene dentro de su
alcance |n.t.er\./entor|§ a p.roy.ecto de dotacién Correo No. 1 -R.
de mobiliario para instituciones y centros Capacidad técnica
educativos; su estado es terminado, liquidado CUMPLE . P . L
se encuentra recibido a satisfaccion financiera y técnica -
y : Folios 317 a 346
Cumpliendo asi con los requisitos solicitados.
La sumatoria de los contratos validos Correo No. 1- R
presentados es de 300,15 SMMLYV, este valor ) o
. . Capacidad técnica,
es mayor al requisito solicitado, que es CUMPLE ) . -
. . financiera y técnica -
acreditar una sumatoria de por lo menos Folios 293 a 346
187,88 SMMLV.
El contrato No. 1 acredita este requisito, ya Correo No. 1-R.
que aporta 297,03 SMMLYV, este valor es . -

o . Capacidad técnica,
mayor al requisito solicitado, el cual es CUMPLE ) . -
acreditar un contrato que aporte por lo menos financiera y técnica -

62,63 SMMLV. Folios 295 a 316
El valor acreditado que corresponde al alcance Correo No. 1 -R.
requerido es de 300,15 SMMLV, valor mayor al CUMPLE Capacidad técnica,

requisito solicitado, el cual es acreditar por lo
menos el 150,08 SMMLV.

financiera y técnica -
Folios 293 a 346
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DESCRIPCION

OBSERVACION

EVALUACION

FOLIO (s)

En los contratos cuyo alcance incluya la
interventoria de otros productos o servicios, solo se
deberd tener en cuenta la proporcionalidad del
componente de dotaciones de mobiliario
institucional en el contrato objeto de la
intervencién. El Proponente debera allegar
documento (orden de compra, factura, acta, etc.)
que soporte claramente el porcentaje, o, valor, o,
items del componente dotacién de mobiliario.

Nota 2: Para la acreditacién de experiencia minima
requerida no se tendran en cuenta contratos cuyo
objeto no esté relacionado directamente con
interventoria y/o supervisién de contratos de
dotacidén y/o suministro de mobiliario institucional.
No sera valida la experiencia por interventoria o
supervision para la implementacidon de modelos
pedagodgicos en todas sus modalidades conformada
con elementos pedagdgicos, ludicos asi mismo no
serd valida la experiencia en interventorias para la
entrega de equipos o soluciones tecnoldgicas en
todas sus modalidades ni de interventorias de
contratos de dotacion y/o suministro de menaje de
cocina para restaurantes institucionales.

1. El valor del contrato 1 es $1.283.760.400, el

componente acreditado para dotacion de

mobiliario institucional segln certificacion
corresponde a $187.030.860.

2. El valor del contrato 2 es $19.574.180, el
componente acreditado para dotacion de
mobiliario institucional (mesas, sillas y
tableros) segun actas de cantidades,
corresponde al 8,21%, es decir $1.607.040,18

CUMPLE

Correo No. 1-R.
Capacidad técnica,
financiera y técnica -
Folios 293 a 346

La experiencia minima requerida se deberd acreditar
con el diligenciamiento del Anexo No 6: Experiencia
minima requerida, el cual debe ser firmado por el
representante legal o apoderado del Proponente del
oferente individual o el representante legal o
apoderado del Proponente plural.

El proponente presenta el Anexo No. 6
completamente diligenciado y firmado por

parte del representante legal, en formato PDF.

CUMPLE

Correo No. 1-R.
Capacidad técnica,
financiera y técnica -
Folio 294

En caso de figuras asociativas todos los integrantes
de la figura asociativa deberdn aportar minimo un
(1) contrato vélido de los requeridos en la
experiencia minima habilitante. Los contratos con
los que se pretenda acreditar este requisito deberan
haber sido ejecutados directamente
(individualmente o como integrante de una figura
asociativa) por parte del integrante de la figura

Todos los integrantes de la figura asociativa
aportan experiencia, cumpliendo con el
requisito.

CUMPLE

plural que se presente en la LPA.

Correo No. 1 -R.
Capacidad técnica,
financiera y técnica -
Folios 293 a 346

Resultado evaluacién técnica: CUMPLE
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2.1.5. GNG INGENIERIA S.A.S.

2.1.5.1. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden juridico

1. CONDICIONES JURIDICAS, REVISAR | CUMPLE /
CAPITULO DE REQUISITOS DE CAPACIDAD NO FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
JURIDICA CUMPLE
. C 1 t
Carta de presentacion de la ".rfe° cz?ur.pe @

1 | propuesta (Incluido abono o aval de Cumple requisitos habilitantes,
prop P PDF An 3, PDF Aval
la oferta) !

arquitecto
) N'Iatrlcula mercant'll expedida por I? N/A N/A
camara de comercio, menor a 30 dias
1
Certificado de existencia 'y C",rfe° C? ’fpeta
3 representacion legal, menor a 30 dias Cumple | requisitos habilitantes,
P gal PDF An Cerl

a Documento de constitucion del N/A N/A
proponente plural

5 Apoderados, revisar faculiiades en N/A N/A
caso de que actuen a través de

. A . . Correo 1 carpeta
Registro Unico tributario o su L I
6 equivalente Cumple | requisitos habilitantes,
q PDF RUT
Correo 1 carpeta
7 | Registro unico de proponentes Cumple | requisitos habilitantes,
PDF RUP
L. . ., Correo 1 carpeta
Declaracion juramentada imposicién .. I
8 multas. sanciones Cumple | requisitos habilitantes,
’ PDF Anexo 21
C 1 t
Certificado de pago de aportes °.rfe° “?‘fpe @
9 arafiscales Cumple | requisitos habilitantes,
P PDF anexo 4 parafis
Correo 1 carpeta
10 | Garantia de seriedad de la propuesta Cumple | requisitos habilitantes,
PDF Pdliza
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1. CONDICIONES JURIDICAS, REVISAR CUMPLE /
CAPITULO DE REQUISITOS DE CAPACIDAD NO FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
JURIDICA CUMPLE
Correo 1 carpeta
11 | Fotocopia de la cédula de ciudadania Cumple | requisitos habilitantes,
PDF Cédula
Certificado de responsabilidad fiscal Correo 1 carpeta
12 | de la Contraloria General de la Cumple | requisitos habilitantes,
Republica PDF Contraloria
1
Certificado de antecedentes de la C".rfe° C? rpEta
13 , .. Cumple | requisitos habilitantes,
Procuraduria General de la Nacion ,
PDF Procuraduria
Certificado de antecedentes
A . . Correo 1 carpeta
judiciales del Ministerio de Defensa . I
14 X Cumple | requisitos habilitantes,
Nacional - PDF Ponal
Policia Nacional
. . 1
Autorizacion de tratamiento de datos C".rfe° C? rpEta
15 ersonales Cumple | requisitos habilitantes,
P PDF An 5
Formato de certificacion de Correo 1 carpeta
16 | prevencidn del lavado de activosy de | Cumple | requisitos habilitantes,
la financiacién del terrorismo PDF An9
Formato de declaraciéon de Correo 1 carpeta
17 | prevencidn del lavado de activosy de | Cumple | requisitos habilitantes,
la financiacién del terrorismo PDF An 10
Formato de declaracién juramentada Cc’.rfe° ! “?‘fp‘*ta
18 |. . R . . , Cumple | requisitos habilitantes,
inexistencia conflicto de interés
PDF An 2
cee e Correo 1 carpeta
F tod tif d L I
19 ormato ce certificacion de N/A requisitos habilitantes,

participacion de accionistas

PDF An 17

Resultado evaluacion juridica: CUMPLE
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2.1.5.2. Evaluacidn de requisitos habilitantes de orden financiero

Documentos solicitados

REQUISITOS DE CAPACIDAD
FINANCIERA

PRELIMINAR

No. FOLIO

OBSERVACIONES

Balance general y
estado de
resultados 31 dic
2021

CORREO 1 REQUISITOS

HABILITANTES - 1 REQ

HABILITANTES - 17 EEFF
2021-pg1-2

El balance y estado de resultados con corte
al 31/12/2021 se encuentran debidamente
firmados por el representante legal Jorge
Gomez Falla con CC. 72.007.216, contador
publico Claudia Cuellar Gomez con
CC.52.241.025 T.P.198540 - T y el revisor
fiscal Jesus Pancracio Pardo Llamas
CC.73.090.339 T.P. 52249 -T.

Notas a los estados
financieros

CORREO 1 REQUISITOS
HABILITANTES - 1 REQ
HABILITANTES - 17 EEFF
2021-pg7-44

Las notas a los estados financieros con
corte al 31/12/2021 se encuentran
debidamente firmados por el
representante legal Jorge Gomez Falla con
CC. 72.007.216, contador publico Claudia
Cuellar Gomez con CC.52.241.025 T.P.
198540 - Ty el revisor fiscal Jesus Pancracio
Pardo Llamas CC.73.090.339 T.P. 52249 -T.

Se presenta el certificacién de los estados
financieros con corte a 31/12/2021 se
encuentran debidamente firmados por el
representante legal Jorge Gomez Falla con

P06 GNG - .
INGENIERIA S o CORREO 1 REQUISITOS CC. 72.007.216, contador publico Claudia
Certificaciéon y Cuellar Gomez con CC.52.241.025 T.P.
AS dictamen de los HABILITANTES - 1 REQ 198540 - T
estados financieros HABILITANTES - 17 EEFF ’
2021 -pg4d5-4
0 Pg 45 -49 Se presenta dictamen a los estados
financieros con corte a 31/12/2021 se
encuentran debidamente firmados por el
revisor fiscal Jesus Pancracio Pardo Llamas
CC.73.090.339 T.P. 52249 -T.
Para el contador publico Claudia Cuellar
Gomez con CC.52.241.025 T.P.198540 - T,
. se presenta copia de la cédula de
Fotocopia de la . , . . .
. . ciudadania, copia de la tarjeta profesional y
tarjeta profesional y . s
certificado de CORREO 1 REQUISITOS | certificado de antecedentes disciplinarios
antecedentes HABILITANTES - 1 REQ | expedido con fecha del 15/11/2022.
L HABILITANTES - 18
disciplinarios . ) .
emitido por la iunta VIGENCIA REV FISCAL Para el revisor fiscal Jesus Pancracio Pardo
porial CONTADOR Llamas CC.73.090.339 T.P. 52249 -T., se
central de . , . .
presenta copia de la cédula de ciudadania,
contadores . . . o
copia de la tarjeta profesional y certificado
de antecedentes disciplinarios expedido
con fecha del 15/11/2022.
Pagina 45 de 60
Bogotd D.C.: PBX: ] Barranquilla: (( Fiduprevisora S.A, NIT 860,525.148-5
Bucaramanga: 1 Cali: a4 Cartagena: (¢ Linea Nacional 01 8000 18 05 10 MINISTERIO DE HACIENDA Y
Ibagué: Villavicencio: (608) ¢ Medellin: (604 Bogota (601) 756 24 44 CREDITO PUBLICO
Monteria: Pereira: 4 Popayin: Peticiones o solicitudes:

Rioacha: (i

htps://pqrs.fiduprevisora.com.co/radicar.php



{fiduprevisora)

Indicadores financieros y de capacidad organizacional minimos requeridos.

No INDICADOR FORMULA CONDICION MARGEN RESULTADO EVALUACION
1 indice de liquidez ACtIYO Corrlfente/ Mayor o Igual a 1,2 3,90 CUMPLE
Pasivo Corriente
2 Nivel de Pasivo Total/Activo Menor o Igual a 70% 41% CUMPLE
endeudamiento Total
Razon de Utilidad Mavor o ieual o
3 cobertura de operacional/ gastos . ¥ g 1,0 1,44 CUMPLE
. , . indeterminado
interés de intereses
Utilidad
R ili |
4 | Rentabilidad de operacional/ Mayor o lgual a 1,30% 5% CUMPLE
Patrimonio . .
Patrimonio
5 | Rentabilidad del Utilidad Mayor o igual a 1,30% 3% CUMPLE
activo operacional/ activo
RESULTADO INDICADORES FINANCIEROS Y DE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL CUMPLE

Resultado evaluacién financiera: CUMPLE

2.1.5.3. Evaluacidn de requisitos habilitantes de orden técnico

Experiencia minima requerida
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WL e Tiempo Valor Total P i6 icipacio el
No. Contratista/ Tiempo de P Estado/ ) opoiccnpaticpacion acreditado
. No. de Fecha de Fecha de e Total - Ejecutado
de Contratante Objeto contrato Integrante Inicio Terminacién Suspension Empleado Finalizado/ (SMMLV) L. .
D que aporta (Meses) (Mpeses) Liquidado - 1,C, | Participacion Valor Total Ejecutado (SMMLV)
experiencia O (%) (SMMLV)
Interventoria técnica, .

Consorcio

adm|n|.strat|va, financieray 0167 Inter-CDI/
ambiental para la obra: *2014 GNG 6/11/2014 | 30/11/2019 | 2,27 59,43 | Finalizado | $ 227.751.828,98 | 275,02 c 75% $ 170.813.871,74 | 206,27
“Construccion y dotacion de 21 ’ ’ +/21.829, 4 .813.871, %

% -
centros de desarrollo infantil (CDI), 000147 | Ingenieria

Gobernacién
1 del
Atlantico*

en el departamento del Atlantico.” SAS.
Interventoria técnica,
administrativa y financiera para la
realizacion del reforzamiento
Fondo estructural, obra civil, acabados
Financiero arquitectdnicos, instalaciones
de técnicas, eléctricas, hidraulicas y GNG
2 Proyectos sanitarias, la dotacion de 2160787 | Ingenieria | 23/03/2016 | 8/12/2016 N.A. 8,70 Liquidado | $ 21.763.442,08 31,57 | 100% S 21.763.442,08 31,57
de mobiliario y la revision y ajuste a S.A.S.
Desarrollo - | los estudios técnicos y disefios de
Fonade** las obras de la sede donde

funcionara el Centro Integrado de
Servicios — Sl ubicado en el antiguo
Palacio de Justicia de Chaparral.

* El valor del contrato 1 es $ 4.951.126.717, en documentaci6n allegada no se desglosa el valor por componente de construccién y dotacién de mobiliario por tanto se toma como

referencia el valor del componente o capitulo de mobiliario dotado y se calcula el porcentaje en relacion con el valor total del contrato objeto de la dotacion, lo cual corresponde al
4,60%, es decir $227.751.828,98

S 192.577.313,82 237,83

** El valor del contrato 2 es $286.361.080, en documentaci6n allegada no se desglosa el valor por componente de construccién y dotacién de mobiliario por tanto se toma como

referencia el valor del componente o capitulo de mobiliario dotado y se calcula el porcentaje en relacién con el valor total del contrato objeto de la dotacion, lo cual corresponde al
7,60%, es decir $21.763.442,08.
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Se concluye segun revisidn de informacion, lo siguiente:

DESCRIPCION

OBSERVACION

EVALUACION

FOLIO (s)

SUBSANACIONES

Para el presente proceso
licitatorio los proponentes
deberan presentar minimo uno (1)
y maximo cuatro (4) contratos
ejecutados directamente que se
encuentren terminados y recibidos
a satisfaccidon que deberan tener
por objeto o contener dentro de
su alcance:

“Interventoria y/o supervision de
contratos de dotacién y/o
suministro de mobiliario
institucional”

El proponente presenta dos (2)
contratos con los que pretende
validar los requisitos de la LPA.

Sin embargo, se requiere hacer las
siguientes aclaraciones y
subsanaciones:

Del contrato No. 1, se requiere
adjuntar documentacién que
permita verificar el recibo a
satisfaccion y documento que
permita verificar el porcentaje y
valor de los items objeto de la
dotacién dado que incluye items
adicionales a mobiliario institucional
y el contrato también incluye
componente de construccion.

CUMPLE

CorreoNo.1-1
Req habilitantes
- 20 Exp minima -
Anexo 6
Experiencia/ Cto
1 - Certificacidon
Inter CDI ACC SP
- Cto 2/ Acta
Liquidacion/
Certificacién Cto
2160787

Subsanacién: Rta
inf eval anexos

El proponente presenta dos (2)
contratos con los que pretende
validar los requisitos de la LPA.

Los contratos cumplen con los
requisitos establecidos en los TDR.

1. El contrato No. 1 contiene dentro
de su alcance interventoria a
dotacidén de mobiliario institucional,
el mismo se encuentra terminado,
sin embargo, con la informacién
allegada, no es posible verificar el
recibo a satisfaccién. Aclarary
subsanar.

Ademas, se debe allegar documento
que permita verificar el porcentaje y
valor de los items objeto de la
dotacion dado que incluye items
adicionales a mobiliario institucional
y el contrato también incluye
construcciéon de Centros de
Desarrollo Infantil. Lo anterior para
poder trasladar el porcentaje del
componente solicitado al contrato
de interventoria.

CUMPLE

CorreoNo.1-1
Req habilitantes
- 20 Exp minima -
Anexo 6
Experiencia/ Cto
1 - certificacion
Inter CDI ACC SP

Subsanacién: Rta
inf eval anexos

1. El contrato No. 1 contiene dentro
de su alcance interventoria a
proyecto de dotacién de mobiliario
institucional; su estado es
terminado y se encuentra recibido a
satisfaccion.

Cumpliendo asi con los requisitos
solicitados.

Se corrige el valor del contrato, se
toma solo el valor correspondiente a
interventoria de dotacion.
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DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION FOLIO (s) SUBSANACIONES
El contrato No. 2 contiene dentro de CorreoNo.1-1
su alcance interventoria a proyecto Req habilitantes
de dotacion de mobiliario - 20 Exp minima -
institucional; su estado es Anexo 6
terminado, liquidado y se encuentra CUMPLE Experiencia/ Cto N.A.
recibido a satisfaccion. 2/ Acta
Liquidacion/
Cumpliendo asi con los requisitos certificacién Cto
solicitados. 2160787
CorreoNo.1-1
Req habilitantes
- 20 Exp minima -
Anexo 6
Los contratos aportados deberan Experiel"\(':ia/ .C'to ,L.a sumatoria de los contratos
sumar un valor igual o superior a Requisito pendiente de calcular, en 1 - certificacion vlidos presentados es de 237,83
L, ! Inter CDI ACC SP SMMLYV, este valor es mayor al
1.5 veces el valor del espera de subsanacion del contrato CUMPLE _Cto 2/ Acta requisito solicitado, que es acreditar
PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), No. 1. L o
expresado en SMMLV. LI(?]L'JIdaF!OH/ una sumatoria de por lo menos
certificacién Cto 187,88 SMMLV.
2160787
Subsanacién: Rta
inf eval anexos
CorreoNo.1-1
Req habilitantes
- 20 Exp minima -
Anexo 6
Al menos uno de los contratos Experiencia/ Cto El contrato No. 1 acredita este
aportados, incluyendo sus . . 1 - certificacién requisito, ya que aporta 206,27
adiciones debera ser por un valor Requisito pendiente de calcular, en Inter CDI ACC SP SMMLYV, este valor es mayor al
espera de subsanacion del contrato CUMPLE !

superior al 50% del valor del
PRESUPUESTO ESTIMADO (PE),
expresado en SMMLV.

No. 1.

- Cto 2/ Acta
Liquidacion/
certificacién Cto
2160787

Subsanacién: Rta
inf eval anexos

requisito solicitado, el cual es
acreditar un contrato que aporte
por lo menos 62,63 SMMLV.
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DESCRIPCION

OBSERVACION

EVALUACION

FOLIO (s)

SUBSANACIONES

Por lo menos el cincuenta por
ciento (50%) del valor total
especifico acreditado debe ser en
interventoria y/o supervision de
contratos de dotacién y/o
suministro de mobiliario
institucional. Aplica de manera
exclusiva a la experiencia minima
requerida contenida en este
numeral y, por ende, no aplica al
requisito de experiencia especifica
adicional del proponente
contenido en el numeral 7.1.1 de
requisitos ponderables.

Requisito pendiente de calcular, en
espera de subsanacion del contrato
No. 1.

CUMPLE

CorreoNo.1-1
Req habilitantes
- 20 Exp minima -
Anexo 6
Experiencia/ Cto
1 - certificacién
Inter CDI ACC SP
- Cto 2/ Acta
Liquidacion/
certificacién Cto
2160787

Subsanacién: Rta
inf eval anexos

El valor acreditado que corresponde
al alcance requerido es de 237,83
SMMLYV, valor mayor al requisito

solicitado, el cual es acreditar por lo

menos el 118,92 SMMLV.

En los contratos cuyo alcance
incluya la interventoria de otros
productos o servicios, solo se
debera tener en cuenta la
proporcionalidad del componente
de dotaciones de mobiliario
institucional en el contrato objeto
de la intervencion. El Proponente
debera allegar documento (orden
de compra, factura, acta, etc.) que
soporte claramente el porcentaje,
o, valor, o, items del componente
dotacién de mobiliario.

Nota 2: Para la acreditacidn de
experiencia minima requerida no
se tendran en cuenta contratos
cuyo objeto no esté relacionado
directamente con interventoria
y/o supervision de contratos de
dotacién y/o suministro de
mobiliario institucional. No sera
valida la experiencia por
interventoria o supervision para la
implementacién de modelos
pedagdgicos en todas sus
modalidades conformada con
elementos pedagogicos, ludicos
asi mismo no sera valida la
experiencia en interventorias para
la entrega de equipos o soluciones
tecnoldgicas en todas sus
modalidades ni de interventorias
de contratos de dotacidn y/o
suministro de menaje de cocina
para restaurantes institucionales.

1. El valor del contrato 1 es
$4.951.126.717, sin embargo, el
contrato objeto de la interventoria
incluye en sus actividades
construccion y dotacién de CDI,
ademads la dotacién incluye items
adicionales a mobiliario
institucional, por ende, se solicita
allegar documento (orden de
compra, factura, acta) que permita
verificar el porcentaje y valor de los
items objeto de la dotacién.

2. El valor del contrato 2 es
$286.361.080, en documentacion
allegada no se desglosa el valor por
componente de construccion y
dotacién de mobiliario por tanto se
toma como referencia el valor del
componente o capitulo de
mobiliario dotado y se calcula el
porcentaje en relacion al valor total
del contrato objeto de la dotacidn,
lo cual corresponde al 7,60%, es
decir $21.763.442,08.

CUMPLE

CorreoNo.1-1
Req habilitantes
- 20 Exp minima -
Anexo 6
Experiencia/ Cto
1 - certificacidn
Inter CDI ACC SP
- Cto 2/ Acta
Liquidacion/
certificacién Cto
2160787

Subsanacién: Rta
inf eval anexos

1. El valor del contrato 1 es
$4.951.126.717, en documentacidn
allegada no se desglosa el valor por

componente de construccién y
dotacién de mobiliario por tanto se
toma como referencia el valor del
componente o capitulo de
mobiliario dotado y se calcula el
porcentaje en relacion con el valor
total del contrato objeto de la
dotacidn, lo cual corresponde al
4,60%, es decir $227.751.828,98

2. El valor del contrato 2 es
$286.361.080, en documentacion
allegada no se desglosa el valor por
componente de construccién y
dotacién de mobiliario por tanto se
toma como referencia el valor del
componente o capitulo de
mobiliario dotado y se calcula el
porcentaje en relacién al valor total
del contrato objeto de la dotacion,
lo cual corresponde al 7,60%, es
decir $21.763.442,08.
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DESCRIPCION

OBSERVACION

EVALUACION

FOLIO (s)

SUBSANACIONES

La experiencia minima requerida
se debera acreditar con el
diligenciamiento del Anexo No 6:
Experiencia minima requerida, el
cual debe ser firmado por el
representante legal o apoderado
del Proponente del oferente
individual o el representante legal
o apoderado del Proponente
plural.

El proponente presenta el Anexo
No. 6 completamente diligenciado y
firmado por parte del representante

legal, en formato PDF.

CUMPLE

CorreoNo.1-1
Req habilitantes
- 20 Exp minima -
Anexo 6
Experiencia

N.A.

En caso de figuras asociativas
todos los integrantes de la figura
asociativa deberan aportar
minimo un (1) contrato valido de
los requeridos en la experiencia
minima habilitante. Los contratos
con los que se pretenda acreditar
este requisito deberan haber sido
ejecutados directamente
(individualmente o como
integrante de una figura
asociativa) por parte del
integrante de la figura plural que
se presente en la LPA.

N.A.

CUMPLE

CorreoNo.1-1
Req habilitantes
- 20 Exp minima -
Anexo 6
Experiencia/ Cto
1 - certificacidn
Inter CDI ACC SP
- Cto 2/ Acta
Liquidacion/
certificacién Cto
2160787

N.A.

Resultado evaluacién técnica: CUMPLE
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2.1.6. INSERGROUP ISG S.A.S.

2.1.6.1. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden juridico

1. CONDICIONES JURIDICAS, REVISAR CUMPLE /
CAPITULO DE REQUISITOS DE CAPACIDAD NO FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
JURIDICA CUMPLE
Correo 1 PDF
1 Carta de presentacion de la propuesta Cumble requisitos
(Incluido abono o aval de la oferta) P habilitantes,
pag.5a9
0y IV,IatrlcuIa mercant'll expedida por |¢::1 N/A N/A
camara de comercio, menor a 30 dias
Correo 1 PDF
Certificado de existencia y requisitos
3 L. , Cumple i
representacion legal, menor a 30 dias habilitantes,
pag. 14 a 19
a Documento de constitucion del N/A N/A
proponente plural
5 Apoderados, revisar flacultades en caso N/A N/A
de que actuen a través de
Correo 1 PDF
6 Reg!stro unico tributario o su Cumple regwsntos
equivalente habilitantes,
pag. 21
Correo 1 PDF
. L, requisitos
7 | Registro Unico de proponentes Cumple habilitantes,
pag. 23 a 41
Correo 1 PDF
Declaracion juramentada imposicion requisitos
8 . Cumple i
multas, sanciones habilitantes,
pag. 48
Correo 1 PDF
9 Certlf'lcado de pago de aportes Cumple regglsntos
parafiscales habilitantes,
pag. 50
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1. CONDICIONES JURIDICAS, REVISAR CUMPLE /
CAPITULO DE REQUISITOS DE CAPACIDAD NO FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
JURIDICA CUMPLE

El proponente debe aportar el recibo
de pago conforme al numeral 6.1.10
de los TDR numeral "7) La garantia
debe acompariarse con el recibo de
pago expedido por la asequradora,
no es de
recibo la certificacion de no
expiracion por falta de pago, ni
soporte de transaccion
electrdnica, es necesario presentar el
recibo de pago. Este requisito sélo
podrd subsanarse
hasta maximo el plazo concedido
para la subsanacion, so pena del
rechazo de la oferta" y ajustar la
garantia de seriedad respecto de los
amparos que la misma cubre los
cuales deben especificarse "La
garantia de seriedad de la oferta
Correo 1 PDF | cubrird la indemnizacion derivada del

requisitos incumplimiento del
habilitantes, ofrecimiento, en los siguientes
pag. 52 a 53 eventos, asi:

a. La no ampliacion de la vigencia de
la garantia de seriedad de la oferta
cuando el plazo para
la aceptacion de la oferta o para
suscribir el contrato es prorrogado,
siempre que tal prorroga
sea inferior a sesenta (60) dias
calendario.

b. El retiro de la propuesta después
de vencido el plazo fijado para la
presentacion de las
ofertas.

c. La no suscripcion del contrato sin
justa causa por parte del
adjudicatario.

d. La falta de otorgamiento por parte
del proponente seleccionado de la

garantia de
cumplimiento del contrato.”

Aporta los
documentos
requeridos

10 | Garantia de seriedad de la propuesta Cumple

Correo 1 PDF
requisitos
habilitantes,
pag. 55

11 | Fotocopia de la cédula de ciudadania Cumple

Correo 1 PDF
requisitos
habilitantes,
pag. 57 a 58

Certificado de responsabilidad fiscal de

12 la Contraloria General de la Reptiblica

Cumple

Pagina 53 de 60

Bogotd D.C.: ( 72 No. | PBX: (601 ) 7¢ i Barranquilla: (CO° 0 Fiduprevisora S.A. NIT 860.525.148-5

Bucaramanga: 697 168 Cali: | 18 Cartagena: (¢ € 1611 Linea Nacional 01 8000 18 05 10 MINISTERIO DE HACIENDA Y
Ibagué: 119 Villavicencio: (¢ f Medellin: (604 A 365 Bogota (601) 756 24 44 CREDITO PUBLICO

Monteria: (604) 78 £ Pereira: o) 34 Popayin: 8 Peticiones o solicitudes:

Rioacha: (i https://pqrs. fiduprevisora.com.co/radicar.php



{fiduprevisora)

1. CONDICIONES JURIDICAS, REVISAR CUMPLE /
CAPITULO DE REQUISITOS DE CAPACIDAD NO FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
JURIDICA CUMPLE
Correo 1 PDF
13 Certificado de antecedentes de la Cumble requisitos
Procuraduria General de la Nacion P habilitantes,
pag. 60 a 61
Certificado de antecedentes judiciales Correre(:i;toPsDF
14 | del Ministerio de Defensa Nacional — Cumple q
.. . habilitantes,
Policia Nacional .
pag. 63
Correo 1 PDF
Autorizacion de tratamiento de datos requisitos
15 Cumple i
personales habilitantes,
pag. 66 a 67
ips s .. Correo 1 PDF
Formato de certificacion de prevencion requisitos
16 | del lavado de activos y de la Cumple q
" .., . habilitantes,
financiacion del terrorismo .
pag. 69
. .. 1 PDF
Formato de declaracién de prevencién CorrereziSi tos
17 | del lavado de activos y de la Cumple q
i . . habilitantes,
financiacion del terrorismo ,
pag.71a72
Correo 1 PDF
18 Formato de declaracion juramentada Cumple requisitos
inexistencia conflicto de interés P habilitantes,
pag. 77
Correo 1 PDF
Formato de certificacion de requisitos
19 N . N/A I
participacion de accionistas habilitantes,
pag. 100

Resultado evaluacion juridica: CUMPLE
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2.1.6.2. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden financiero

Documentos solicitados

ESTADO
REQUISITOS DE CAPACIDAD FINANCIERA PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES
conteo s nequiros | £, 27 et g slcr o
HABILITANTES -1. debidamente firmados or el
Balance general y estado CUMPLE REQUISITOS representante legal Ale'andrg Torres
de resultados 31 dic 2021 HABILITANTES - (ORDEN Niﬁco s 10%52247112 e
JURIDICO - FINANCIERO - Ly T . Y
TECNICO) - pg 82 - 83 publico Gimena Calderédn Salazar con
T.P.174749-T.
CORREO 1 REQUISITOS Las notas a los estados financieros con
corte al 31/12/2021 se encuentran
HABILITANTES -1. debidamente firmados or el
Notas a los estados REQUISITOS ) P
. . CUMPLE representante legal Alejandra Torres
financieros HABILITANTES - (ORDEN |\ " con cC. 1075224712 y contador
JURIDICO - FINANCIERO - L L . y
TECNICO) - pg 85 - 91 publico Gimena Calderéon Salazar con
Pe T.p.174749-T.
Se presenta la certificacion de los
estados financieros con corte a
31/12/2021 se encuentran debidamente
CORREO 1 REQUISITOS flrn.wados por el repr_esentante legal
Alejandra Torres Ninco con CC.
e . HABILITANTES - 1. L1 .
Certificacién y dictamen 1075224712 y contador publico Gimena
PO7 de los estados CUMPLE REQUISITOS Calderén Salazar con T.P.174749-T
INSERGROUP ISG financieros HABILITANTES - (ORDEN o '
SAS ) JURIDICO - FINANCIERO - | ¢ presenta dictamen a los estados
TECNICO) - pg 84 /95 financieros con corte a 31/12/2021 se
encuentran debidamente firmados por
el contador publico independiente
Susana del Mar Ruiz con T.P. 211341-T.
Para el contador publico Claudia Cuellar
Gomez con CC.52.241.025 T.P.198540 -
T, se presenta copia de la cédula de
ciudadania, copia de la tarjeta
Fotocopia de |a tarieta CORREO 1 REQUISITOS | profesional y certificado de
rofesio?’nal certifiiado HABILITANTES - 1. antecedentes disciplinarios expedido
P p antecye e REQUISITOS con  fecha  del  15/11/2022.
disciplinarios emitido por CUMPLE HABILITANTES - (ORDEN
I:'unta g dep JURIDICO - FINANCIERO - | Para el contador pdblico independiente
] TECNICO) - pg92-93/ | Susana del Mar Ruiz con T.P. 211341-T,
contadores . B
96 - 98 se presenta copia de la cédula de
ciudadania, copia de la tarjeta
profesional Y certificado de
antecedentes disciplinarios expedido
con fecha del 13/09/2022.
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Indicadores financieros y de capacidad organizacional minimos requeridos.

No INDICADOR FORMULA CONDICION MARGEN RESULTADO EVALUACION
1 indice de liquidez ACtIYO Corrlfente/ Mayor o lgual a 1,2 14,33 CUMPLE
Pasivo Corriente
2 Nivel de Pasivo Total/Activo Menor o Igual a 70% 7% CUMPLE
endeudamiento Total
3 Razén d.e cob,ertura Utilidad op.eraaonal/ Mayor o |gual o 1,0 1.058,73 CUMPLE
de interés gastos de intereses indeterminado
4 Rentab.llldac.i del Utilidad olperaFlonaI/ Mayor o lgual a 1,30% 40% CUMPLE
Patrimonio Patrimonio
R ili | ili ional
5 entabi '|dad de Utilidad op'erauona/ Mayor o igual a 1,30% 37% CUMPLE
activo activo
RESULTADO INDICADORES FINANCIEROS Y DE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL CUMPLE

Resultado evaluacién financiera: CUMPLE

2.1.6.3. Evaluacidn de requisitos habilitantes de orden técnico

Experiencia minima requerida
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Nombre . Proporcién participacién VaI.0r
. . Tiempo Valor Total acreditado
i No. de Contratista/ Fecha de Fecha de [lemecice Total Estado/ Ejecutado
de Contratante Objeto Integrante .. gy Suspension Finalizado/ (SMMLV) L, Valor Total
contrato Inicio Terminacién Empleado . Participacion .
orden que aporta (Meses) (Meses) Liquidado ) 1,C, UT %) Ejecutado (SMMLV)
experiencia (SMMLV)
Realizar la interventoria técnica,
administrativa, legal y financiera
al contrato de dotacién escolar
No. 0018 de octubre de 2016 cuyo
objeto es:
Disefio, fabricacion, suministro e
Corporacion instalacion de mobiliario escolar 00.19 de Insergroup - $ o S
! aG para dotacién de ambientes “Z‘"embre -1SGS.AS, | /11/2016 | 20/06/2017 N.A. 7,63 | tquidado | o, 550 '000,00 131,49 ! 100% 97.000.000,00 131,49
interactivos, cumpliendo en todo e 2016
momento con las condiciones y
cantidades establecidas en el
anexo técnico, incluye transporte
e instalacion segun disefios
aprobados.
Contratar la supervision al
contrato No. PS 0015 de 2019
cuyo objeto es:
c°r|_:oraci6n co;‘:;;‘:e:at:ad:ozz:z:a; ° PS 0027 de Insergroup - S o S
2 Villegas mejoramiento de espacios marzo de - 1SG S.AS. 1/03/2019 | 15/08/2019 N.A. 5,60 Liquidado 50.000.000,00 60,38 1 100% 50.000.000,00 60,38
Consultores . . . 2019
educativos seguin necesidades y
requerimientos prioritarios.
Incluye disefo, transporte e
instalacion.
Consejo Prestar el servicio de
Superior de la interventoria técnica, 192 del 24
Judicatura administrativa y financiera al de Insergroup s s
3 'Dlrec.cwn ) contra?t? de sur:n.lnllstro e diciembre -1SG S.AS. 15/01/2021 | 18/02/2022 7,43 5,90 Liquidado 30.710.771,00 30,71 1 100% 30.710.771,00 30,71
Ejecutiva de instalacion mobiliario para de
Administracion distintas sedes judiciales en el 2020
Judicial territorio nacional.
$
177.710.771,00 222,58
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Se concluye segun revisidn de informacion, lo siguiente:

DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION FOLIO (s)
Correo No. 1-1.
El proponente presenta tres (3) contratos con Requisitos
los que pretende validar los requisitos de la habilitantes (orden
LPA. CUMPLE juridico financiero
Los contratos cumplen con los requisitos técnico) Insergroup
establecidos en los TDR. ISG SAS (15) - Folios
103a134
No.1-1.
El contrato No. 1 contiene dentro de su Correo .o.
. . L. Requisitos
alcance interventoria a proyecto de dotacién -
e . habilitantes (orden
de mobiliario escolar; su estado es terminado e .
o . - CUMPLE juridico financiero
y se encuentra recibido a satisfaccion. .
técnico) Insergroup
Para el presente proceso licitatorio los proponentes i i | . lici ISG SAS (15) - Folio
deberan presentar minimo uno (1) y maximo cuatro (4) Cumpliendo asi con los requisitos solicitados. 105
contratos ejecutados directamente que se encuentren .
. L . ., . El contrato No. 2 contiene dentro de su Correo No. 1 -1.
terminados y recibidos a satisfaccién que deberan tener . i ., .
- alcance interventoria a proyecto de dotacién Requisitos
por objeto o contener dentro de su alcance: . . . .
de mobiliario para espacios educativos; su habilitantes (orden
“ . L ., estado es terminado y se encuentra recibido a CUMPLE juridico financiero
Interventoria y/o supervision de contratos de dotacién B s, .
- I " satisfaccion. técnico) Insergroup
y/o suministro de mobiliario institucional .
ISG SAS (15) - Folio
Cumpliendo asi con los requisitos solicitados. 106
El contrato No. 3 contiene dentro de su
alcance.l.nte.rventorla a proy.ec.to de dotacién Correo No. 1 - 1.
de mobiliario para sedes judiciales; su estado .
- - Requisitos
es terminado, liquidado y se encuentra -
recibido a satisfaccion habilitantes (orden
’ CUMPLE juridico financiero
. . .. - técnico) Insergroup
C liend | t licitados. .
umpliendo asi con los requisitos solicitados ISG SAS (15) - Folios
. . L. . 107 a 134
Se ajusta tiempo de suspensidn segun acta de
liquidacion aportada.
Correo No. 1-1.
La sumatoria de los contratos validos Requisitos
Los contratos aportados deberdn sumar un valor igual o | presentados es de 222,58 SMMLV, este valor habilitantes (orden
superior a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO es mayor al requisito solicitado, que es CUMPLE juridico financiero
(PE), expresado en SMMLV. acreditar una sumatoria de por lo menos técnico) Insergroup
187,88 SMMLV. ISG SAS (15) - Folios
103a134
Correo No. 1-1.
. El contrato No. 1 acredita este requisito, ya Requisitos
Al menos uno de los contratos aportados, incluyendo sus -
. , . que aporta 131,49 SMMLYV, este valor es habilitantes (orden
adiciones debera ser por un valor superior al 50% del mavyor al requisito solicitado, el cual es CUMPLE juridico financiero
valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en yoraireq ’ jure
SMMLV acreditar un contrato que aporte por lo técnico) Insergroup
' menos 62,63 SMMLV. ISG SAS (15) - Folio
105
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DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION FOLIO (s)
Por lo menos el cincuenta por ciento (50%) del valor total
e . . , Correo No. 1-1.
especifico acreditado debe ser en interventoria y/o .
L L. . . Requisitos
supervision de contratos de dotacion y/o suministro de El valor acreditado que corresponde al -

I . . . habilitantes (orden

mobiliario institucional. Aplica de manera exclusiva a la alcance requerido es de 222,58 SMMLV, valor o ) .
CUMPLE juridico financiero

experiencia minima requerida contenida en este numeral
y, por ende, no aplica al requisito de experiencia
especifica adicional del proponente contenido en el
numeral 7.1.1 de requisitos ponderables.

mayor al requisito solicitado, el cual es
acreditar por lo menos el 111,29 SMMLV.

técnico) Insergroup
ISG SAS (15) - Folios
103a134

En los contratos cuyo alcance incluya la interventoria de
otros productos o servicios, solo se debera tener en
cuenta la proporcionalidad del componente de
dotaciones de mobiliario institucional en el contrato
objeto de la intervencion. El Proponente debera allegar
documento (orden de compra, factura, acta, etc.) que
soporte claramente el porcentaje, o, valor, o, items del
componente dotacién de mobiliario.

Nota 2: Para la acreditacién de experiencia minima
requerida no se tendrdn en cuenta contratos cuyo objeto

Correo No. 1-1.
Requisitos
habilitantes (orden

. . . . , N.A. CUMPLE juridico financiero
no esté relacionado directamente con interventoria y/o -
L L o técnico) Insergroup
supervisién de contratos de dotacion y/o suministro de ISG SAS (15) - Folios
mobiliario institucional. No serd valida la experiencia por 103 2 134
interventoria o supervisidén para la implementacién de
modelos pedagdgicos en todas sus modalidades
conformada con elementos pedagdgicos, ludicos asi
mismo no sera valida la experiencia en interventorias
para la entrega de equipos o soluciones tecnoldgicas en
todas sus modalidades ni de interventorias de contratos
de dotacidn y/o suministro de menaje de cocina para
restaurantes institucionales.
L . . . Correo No. 1-1.
La experiencia minima requerida se deberd acreditar con .
L - Lo . Requisitos
el diligenciamiento del Anexo No 6: Experiencia minima El proponente presenta el Anexo No. 6 habilitantes (orden
requerida, el cual debe ser firmado por el representante completamente diligenciado y firmado por I, .
o CUMPLE juridico financiero
legal o apoderado del Proponente del oferente individual parte del representante legal, en formato .
o el representante legal o apoderado del Proponente PDF técnico) Insergroup
P & Iurgl P : ISG SAS (15) - Folio
p . 104
En caso de figuras asociativas todos los integrantes de la
. o . " Correo No. 1-1.
figura asociativa deberan aportar minimo un (1) contrato Requisitos
valido de los requeridos en la experiencia minima - d
habilitante. Los contratos con los que se pretenda habilitantes (orden
) q P N.A. CUMPLE juridico financiero

acreditar este requisito deberan haber sido ejecutados
directamente (individualmente o como integrante de una
figura asociativa) por parte del integrante de la figura
plural que se presente en la LPA.

técnico) Insergroup
ISG SAS (15) - Folios
103 a134

Resultado evaluacién técnica: CUMPLE
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3. OBSERVACIONES AL INFORME DE EVALUACION

Se deja expresa constancia que, dentro del término establecido para la entidad para tal fin, no se
recibieron observaciones al informe de evaluacién de requisitos habilitantes.

4. RESUMEN EVALUACION DEFINITIVA DE REQUISITOS HABILITANTES

REQUISITOS | REQUISITOS | REQUISITOS
No PROPONENTE JURIDICOS | FINANCIEROS | TECNICOS RESULTADO
ESPACIOS URBANOS GRUPO
P1 CONSTRUCTOR S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
NO CUMPLE /
P2 CONSORCIO EDUCATIVO 23 CUMPLE RECHAZADO CUMPLE RECHAZADO
P3 ARG CONSULTSOARESS & SERVICIOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
P4 CONSORCIOZ%(Z);ACION E&M CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
P6 GNG INGENIERIA S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
P7 INSERGROUP ISG S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

Teniendo en cuenta la evaluacion presentada en el cuadro anterior, se procedera a realizar la evaluacion
de requisitos ponderables y a solicitar las contrasefias del ofrecimiento econémico UNICAMENTE a las
ofertas cuyo resultado es “HABILITADO.”

El presente informe se publica a los siete (7) dias del mes de febrero del afio 2023.

Publiquese,

[_L!F;i:?

VRS
T g;j d:;‘ ik uL}LP
COMITE EVALUADOR DESIGNADO
FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A., vocera y administradora del
PATRIMONIO AUTONOMO APOSTAR DOTACION PUEBLO
RICO OXI

Elaboré: Laura Corredor-profesional juridico Obras por Impuestos.

Elaboré: Salomdn Gonzalez Pérez- profesional técnico Obras por Impuestos.

Elabord: Cristian Acufia- profesional financiero Obras por Impuestos.

Revisé y aprobd: José Luis Ariza —coordinador juridico obras por impuestos.

Revisé y aprobd: Yuly Castro - coordinadora Obras por Impuestos.

Revisé y aprobd: Lina Paola Gomez Gémez- profesional técnico Obras por Impuestos.
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